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REPUBL!KAE SHQIPERISE 092024
BASHKIA LIBRAZHD %O

KESHILLI BASHKIAK

Librazhd mé: 20.09.2024
NJOFTIM

“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Z.7nj.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Mart, daté 24.09.2024, ora 10:00 do t& zhvillohet mbledhja
e Ké&shillit Bashkiak pér muajin Shtator 2024.Mbledhja do té zhvillohet te Salla e Ké&shillit né Bashki
me kété rend dite:

1. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
Gusht 2024,

2. P/Vendim “ Pér miratimin e raportit t¢ monitorimit t& buxhetit pér periudhén janar-gusht
2024,

3. P/Vendim “ Pér miratimin e kategorizimit t€ nivelit t& pagave pér aparatin e bashkise
JNjésive Administrative dhe Institucioneve né varési t€ saj pér periudhén 1 shtator-31
dhjetor 2024”.

4. P/Vendim “ Shtesé fondi pér paga sipas kategorizimit té nivelit t&€ pagave pér aparatin e
bashkisé,Njésive Administrative dhe Institucioneve né varési t€ saj si dhe né zbatim té
VKM-sé nr 503 daté 01.08.2024”.

5. P/Vendim “Pérdorim fondi reserve pér “Blerje pjesé kémbimi xhenerike,goma etj. dhe

riparime t€ mjeteve té transferuara pa pagesé nga Agjencia e Administrimit t€ Paurive té
Sekuestruara dhe Konfiskuara”.

6. P/Vendim “ Ndihmé Financiare™.

7. P/Vendim “ Pér miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor dhe dhénien e ndihmés
financiare pér familjen e z.Dritan Buzra banor i fshatit Gizavesh Nj/A Qendér bashkia
Librazhd banesa e té cilit ka pé&suar fatkeqési natyrore ( rénie zjarri dt 13.08.2024).

8. P/Vendim “ Pér miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor dhe dhénien e ndihmés
financiare pér familjen e z.Servet Balla banor i lagjes nr 1 qytet bashkia Librazhd banesa e
té cilit ka pésuar fatkeqési natyrore ( rénie zjarri kati dyté dt 30.07.2024).

9. P/Vendim “ Pér miratimin e progesit t€ privatizimit pér banesén nr.59,Ap4,shkalla 1
Librazhd.i privatizuar nga z.Besnik Bigaku,né zbatim t& VKM-sé& nr.329,date 22.05.2019".

10. P/Vendim “ Ndryshimin e pérgjegjésisé administrative t& pasurisé 8/73 ZK 2446 proné e
bashkisé qé preket nga projekti publik pér ndértimin dhe zgjerimin né segmentin rrugor
“Elbasan-Prrenjas-Qaf Thang&™.

11. P/Vendim “ Pér miratimin e kalendrit t& konsultimeve publike pér draft Programin
Buxhetor Afatmesém 2025-2027,draft Buxhetin e vitit 2025 dhe Paketén Fiskale 2025”.

12. T¢é ndryshme;
e Ditén e héné daté 23.09.2024 ora 10:00 t&€ mblidhen Komisionet te Salla e Késhillit
Bashkiak. p \}s.i,,\ E
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5 REPUBLIKA E SHQIPERISE
NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE dhe SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT - VENDIM
Nr.8 Daté 17.09 .2024
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: Gusht 2024 )

N&é mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim
Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t€ pérfitimit t&€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike™ Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
detajeve t& formulés sé unifikuar té pikézimit pér pérfitimin e Ndihmés Ekonomike™

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Ekonomike rezulton se jané
refuzuar (q€ nuk kané marré pikét e mjaftueshme) 82 Familje, dhe propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gjithsej 82 Familje me njé
fond: 385,255 leké.Vlera e ndihmés 306,687 leké, vlera e energjisé 78,568 leké

2.T& mos pérfitojné pér arsye t& mos plotésimit t& kritereve nga fondi i kushtézuar 6% nuk ka
familje.

3.Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4.Ngarkohen per zbatimin e kétij Projekt-vendimi Administratorst Shogéroré t&¢ Ndihmés
Ekonomike né Njésité Administrative.

5.Ky Projekt-vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s¢ Vendimit

Drejtorii Shérbimeve Sociale Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike
Selime Ozuni
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Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE dhe SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.8 daté 17.09.2024
Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: Gusht 2024 )

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipéris¢”. Vendim

Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t&é masés mujore

té pérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

Ndihmén Ekonomike” percaktohet qarte se kush mund ta perfitoje kete ndihme nga fondi i

kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme &shté qé familjet gé nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik t&€ ndihmés
ekonomike me piké t& pa mjaftushme t& verefikohen saktésisht nga Administratori Shogérore i
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale,shogérore dhe duke pasur
parasysh kriteret q¢ jané miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo &

té klasifikohet si familje q& duhet t& pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 82 Familje dhe
propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 82 familje .

2- Te mos perfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 35 Familje me fond 162,356 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 16 Familje me fond 81,550 leké
3. Njésia Administrative Polis 11 Familje me fond 45,109 leke
4. Njésia Administrative Qendér 16 Familje me fond 70,139 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 4 Familje me fond 26,101 leké

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al infof@bashkialibrazhd.gov.al




Totali si Bashki 82 familje me fond 385,255 leké

Relacion per Familjet e Refuzuara

» Familjet qe nuk jane rekomanduar per tu trajtuar nga fondi 6 %.nuk ka.

Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike
Selime uni

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE 'ha: Gusht , 2024
Bashkia Librazhd
Viera e
pérllogar| Kompen Numri
Nr Emri i Aplikantit NID usi aplikimit Lo LR T
pér Energjis e ke
bonditis & anétarév
6% :
1 Xhemile Xhelo Alliu G75616178K Rekomar ser trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
2 Katerina Urim Stafa K06111008G Rekomar Yer trajtim me fondin 6 % 5940 1288 7228 2
3 Sulejman Selim Rogi G30508206K Rekomar ser trajtim me fondin 6 % 1525 1288 2813 2
4 Fatbardha Dalip Kurti G45320047G Rekomar ser trajtim me fondin 6 % 3146 1288 4434 1
5 Lefterije Selaudin Nogu 185810017C Rekomar ser trajtim me fondin 6 % 5940 1288 7228 2
6 Ramadan Hamit Hila G80308080E Rekomar ser trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
7 Sami ldriz Gangi G40414066V Rekomar ser trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
8 Eduart Xhevit Pali 110524 158W Rekomar yer trajtim me fondin 6 % 5881 1288 7169 4
9 Xhemile Fehta Menalla G95208071N Rekomar yer trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
10 Nazmi Hazis Sina G10420107U Rekomar »er trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
11 Vero Elmaz Duka G30212084C Rekomar yer trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
12 Elenie Avni Hysa J25120025R Rekomar ser trajtim me fondin 6 % 5940 1288 7228 2
13 Flutura Sulejman Kogi G35223009F Rekomar ver trajtim me fondin 6 % 3146 1288 4434 1
14 Mariglen Qazim Polisi 180706027W Rekoman ver trajtim me fondin 6 % 4792 4792 3
15 Ymer Xhaferr Kala G31020023L Rekoman rer trajtim me fondin 6 % 3049 1288 4337 3
16 Avni Reshit Stafa H20620213) Rekoman ier trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
16 |Total Njésia Administrative: Hotolisht 62230 19320 81550 32
1 Dritan Nazmi Brahja 130216010M Rekoman er trajtim me fondin 6 % 2178 2178 1
2 Rajmonda Luan Zylali 126014010H Rekoman er trajtim me fondin 6 % 5940 1288 7228 2
3 Skenderie Petrit Xhabli J15522025P Rekoman er trajtim me fondin 6 % 5940 5940 2
4 Mirjana Abdulla Collaku G76014110Q Rekoman er trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1




5 Ahmet Islam Balla G00201028D Rekoma per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
6 Ardi Osman Elezi 161115008U Rekoma per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
7 Iva Zini Shehu J25701027C Rekoma per trajtim me fondin 6 % 5881 5881 5
8 Shyqyrije Qazim Shpata D66211004W Rekoma per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 1
9 Artur Musa Agastra G101010210 Rekoma per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
10 Hyrije Adem Cota E55210169R Rekoma per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 4434 1
11 Shyqyrie Belul Blloshmi G65107079) Rekoma per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
12 Tahire Qamil Balla G35812017F Rekoma per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 4434 1
13 Vule Kadri Topi F75710021A Rekoma per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 1
14 Farije Sefedin Topi G05328025M Rekoma per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 1
15 Qamil Selman Ferra F80501032B Rekoma per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 4434 1
16 Olsi Nazmi Dosku H50108018L Rekoma per trajtim me fondin 6 % 2178 2178 1
17 Fatmira Hysen Gjorga G15420041E Rekoma per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 1
18 Kujtim Hasan Buzra F90826008C Rekoma per trajtim me fondin 6 % 5346 1288 6634 2
19 Bule Myhedin Kojku H55125015N Rekoma per trajtim me fondin 6 % 7920 1288 9208 3
20 Manushage Ferit Shkurti H157120100 Rekoma per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
21 Irena Agim Balazi 165427026D Rekoma per trajtim me fondin 6 % 5940 1288 7228 2
22 Fatmira Beqir Hysa H70522017S Rekoma per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
23 Jonida Faik Hungi 175522027N Rekoma per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
24 Aishe Sulejman Belba G15213055C Rekomal per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 1
25 Leonard Enver Brasha J60806018C Rekoma per trajtim me fondin 6 % 2178 2178 1
26 Qanije Refat Brasha F95520031H Rekomal per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 1
27 Sabije Livan Zyka F66018008Q Rekomai per trajtim me fondin 6 % 5720 1288 7008 1
28 Xhevahire Haziz Bigaku G45120093D Rekomai per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 4434 1
29 Bujar Bajram Bahidi G80316015M Rekomai per trajtim me fondin 6 % 1525 1288 2813 2
30 Piro Ferit Halili H70320023A Rekomal per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 3
31 Blerina Qamil Dobrenji 156005014U Rekomali per trajtim me fondin 6 % 5940 5940 2
32 Miranda Bashkim Kopagi 136221009W Rekomal oer trajtim me fondin 6 % 3960 1288 5248 2
33 Grigori Faik Cani 130108161S Rekomal oer trajtim me fondin 6 % 13464 13464 5
34 Arjan Mevlut Meta 120327028C Rekomai ser trajtim me fondin 6 % 2178 2178 1
35 Nasibe Ismail Hungi G452292110 Rekomai ser trajtim me fondin 6 % 3146 3146 1
35 |Total Njésia Administrative: Librazhd 136596 25760 162356 57
1 Eguen Shkélgim Leka J10203016R Rekomat Jer trajtim me fondin 6 % 5881 1288 7169 4
2 Besnik Belul Hida G70626072T Rekomat ser trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
3 Enver Mexhit Kaca F80502085T Rekomar Jer trajtim me fondin 6 % 6138 1288 7426 3
4 Zanushe Shefget Haskurti G76003005L Rekomar ser trajtim me fondin 6 % 5227 1288 6515 3
4 |Total Njésia Administrative: Orenje 20949 5152 26101 12
1 Sadik Riza Zaimi G30325115M Rekomar ser trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
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2 Shyqyri Seit Alimeta E20222004Q Rekom: per trajtim me fondin 6 % 4752 4752 2
3 Xhevahir Kadri Dogi H40517080G Rekome per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
4 Xhemal Shaban Zharri G00120136A Rekome per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
5 Faik Ismail Bufi G60327051P Rekome per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 2
6 Astrit Shefqet Cura H30624055Q Rekome per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
7 Bejaze Fejzulla Stérmugu G15408018C Rekomg per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 1
8 Hava Hamit Hasani G658230398 Rekome per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
9 Imer Sali Ballolli G30520374Q Rekome per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
10 Farije Hamit Lleshi E15319014U Rekome per trajtim me fondin 6 % 3146 3146 1
14 Sabrie Sadik Shata G95605100F Rekome per trajtim me fondin 6 % 2178 2178 1
11 |Total Njésia Administrative: Polis 36093 9016 45109 18
1 Trandafile Sulejman Cela H05505324G Rekome per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
2 Lavdije Shaban Bahiti G754052595 Rekome per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
3 Isuf Jonuz Seferi D60826014S Rekomz per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 4434 1
4 Mereme Mehmet Cerri C75607020R Rekome per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 4434 1
5 Margarita Sami Faqolli H75401220T Rekome per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
6 Sanije Shefqet Alija G65125222] Rekome per trajtim me fondin 6 % 5940 1288 7228 2
7 Ylli Tafil Mema H20101027S Rekome per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 2
8 Sabire Xhemal Shuli A55716002R Rekome per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 4434 1
9 Sulejman Harun Cota F20728042F Rekome per trajtim me fondin 6 % 3146 1288 4434 1
10 Tefta Asllan Hoxha G86222012E Rekome per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
11 Renaldo Lavdim Karaj J71031016V Rekome per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
12 Figirete Ymer Rruplli HB85916021Q Rekome per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
13 Suzana Ramazan Almina J45904016K Rekomaz per trajtim me fondin 6 % 5940 5940 2
14 Sami Rustem Balla G60526016F Rekoma per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
15 Hamide Muharrem Buza H36018010E Rekoma per trajtim me fondin 6 % 2178 1288 3466 1
16 Flamur Osman Dosku G30729006Q Rekoma per trajtim me fondin 6 % 3703 1288 4991 2
16 |Total Njésia Administrative: Qender - LIBRAZHD 50819 19320 70139 22
82 |Total Bashkia: Librazhd _ 306687 78568 385255 141

Gjeneruar nga: Sistemi i menaxhimit te ndihmes ekonomike mé: 17-09-2024 , 10:12 A




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
P/VENDIM
Nr. . Date_/ 2024
PER

MIRATIMIN E KATEGORIZIMIT TE NIVELIT TE PAGAVE PER APARATIN E

BASHKISE,NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE SAJ

PER PERIUDHEN 1 SHTATOR -31 DHJETOR 2024

Mbéshtetur ne ligjin nr.139/2015 date 17.12.2015 “ Per Vetqeverisjen vendore “ neni 54

pika.Ligjin nr 35/2023 ne” Per kompetencat per caktimin e pagave,trajtimeve te tjera financiare
dhe pérfitimeve & t&é punésuaréve né instuticionet ¢ Administrates Publike si dhe t& pagés baze
minimale né shkallé vendi”,VKM nr 503 date 01.08.2024”Pér disa ndryshime né vendimin 328
daté 31.05.2023 t& Késhillit t&¢ Ministrave pér klasifikimin e funksioneve grupimin e Njesive te
vetqeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionareve té
zgjedhur e t& eméruar ,t¢ népunesve civil e t&€ punonjésve administrative t€ Njésive té
vetgeverisjes vendore”, Keshilli i Bashkise i mbledhur sot mé dat¢ __/__ /.2024. pasi dégjoi
propozimin e kryetarit t& bashkisé
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VENDOSI:

. Té& miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave pér Njésite Administrative Qender ,

Lunik ,Orenje,Hotolisht , Polis,Stebleve si dhe shperblimin e kryepleqve sipas tabelés 1
bashkélidhur kétij vendimi .

T& miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave pér Bashking Librazhd sipas tabelés 2
bashkélidhur kétij vendimi.

Té& miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave per institucionet né varési t€ Bashkis¢
Librazhd sipas tabelés 3 , bashkélidhur ketij vendimi .

Té miratojé shpérblimin e anetaréve té Késhillit bashkiak né masén 10% t€ pagés s€
Kryetarit t& Bashkisé .

Efektet financiare do té perballohen me buxhetin e bashkisé t& miratuar pér vitin 2024 I
ndryshuar .

Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe e Menaxhimit Financiar si dhe
Institucionet né varesi .

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE




Tabela nr.1

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER NJESITE ADMINISTRATIVE

Paga e punonj.me arsim te larte
Niveli Paga e Vjetersia Shtesa per Shtesa per
Nr | Pozicionet e punes Arsimor Kategoria Grupit 1% ,2% Pozicion per Pozicion per Njesite
Njesite Administrative me
Administrative me pak se 5000
me 5001 -20000 | banore
. banore
1 | Administratori I Larte Lidhja Nr.8 145000 140,000
2 Specialiste
Me arsim te larte I Larte IV-3 1,2,3 0.6% (1-10 vite) | 70,000 65,000
Me arsim te mesem I mesem | Pika 11 0.8% (11-20 vite)
1%(21-30 vite
1%34 000 44700 42000
3 | Roje objekte ,sanitare | I mesem | Pika 11 1%34 000 40000 40000
4 Punetor sherbimi I mesem | Pika 11 1%34000 40000 40000
5. | Specialist I taksave I mesem | Pika 11 1%34000 45000 40000
TOTALI:

Numri i banoreve te Njesise Administrative Qender sipas regjistrit te gjendjes civile gusht 2024

11,045 banore.

Numri i banoreve te Njesise Administrative Lunik sipas regjistrit te gjendjes civile Gusht 2024

3372 banore

Numri i banoreve te Njesise Administrative Orenje sipas regjistrit te gjendjes civile gusht 2024

4448 banore

Numri i banoreve te Njesise Administrative Hotolisht sipas regjistrit te gjendjes civile gusht

2024
6987 banore

Numri i banoreve te Njesise Administrative Polis sipas regjistrit te gjendjes civile gusht 2024

5147 banore

Numri i banoreve te Njesise Administrative Stebleve sipas regjistrit te gjendjes civile gusht

2024
1,121 banore

Shperblimi mujor i Kryetareve te fshatrave te jete si me poshte :

-Kryetaret e fashatrave me numer banoresh deri ne 500 banore te marrin nje shperblim mujor
prej 8,000 leke

-Kryetaret e fshatrave me numer banoresh 501-1500 banore te marrin nje shperblim mujor pre;j
10,000 leke

-Kryetaret e fshatrave me numer banoresh mbi 1500 banore te marrin nj
11,000 leke . '

shperblim mujor prej

KRYETARI I BASHKISE




Tabela Nr.2

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER ADMINISTRATEN E BASHKISE

328date

Kufiri
Paga e punonjesve me arsim te larte sipas vkm
Paga per | nr.503 date
punonje | 01.08.2024
Niveli Kategoria Paga e Vjetersia Shtesa sit me
Nr. | Pozicionet e punes | Arsimor Klasat Grupit | 0.6% (1-10 vite) | per arsim te
0.8% (11-20 vite) | Pozicion | mesem
1%(21-30 vite)
1 Kryetari I larte Pika 2,lidhja 185,000-
| ¢ 240,000
2 [ ZV/Kryetari I larte Pika 2,lidhja 185,000 157,000~
Lg 185,000
3 Sekretari | I larte I-5 I 1 0.6% (1-10 vite) | 170,000 95,000-
Pergjithshem 0.8% (11-20 vite) 170,000
1%(21-30 vite
4 Drejtor I Larte 11-2 1 1 0.6% (1-10 vite) 141,000 85,000-
Drejtorie,Sekretar | 0.8% (11-20 vite) 141,000
Keshillit Bashkise 1%(21-30 vite
IE Keshilltar i jashtem I | I larte 11-2 Pika 3 lidhja | 1 50,000 70,000-
kryetarit 6, 105,000
I11
6 Pergjegjes Sektori 70,000-
Kryeinspektor I larte I11-2 I 1 0.6% (1-10 vite) 105,000 105,000
IMKT,suprevizor 0.8% (11-20 vite)
1%(21-30 vite
7 Specialist sektori , 42,000~
kordinator,inspektor | I Larte V-3 v 1.2.3 0.6% (1-10 vite) 70,000 70,000
me arsim te 0.8% (11-20 vite)
larte,agjenti i tregut | 1 mesem Pikall 1%(21-30 vite 45 000
te lire
8 Pergjegjes IT I Larte I11-2 11 1 0.6% (1-10 vite) 95, 000= 70,000-
0.8% (11-20 vite) | (95,000+50 105,000
1%(21-30 vite 00)
9 Kryeinspektor i 0.6% (1-10 vite) 70,000-
Policise Bashkiake I Larte 1I-2 11 1 0.8% (11-20 vite) | 95,000 105,000
1%(21-30 vite
10 | Inspektor i Policise 0.6% (1-10 vite) 42,000~
Bashkiake 1 Larte IV-3 IvV-3 123 0.8% (11-20 vite) | 70,000 70,000
/mesem Pikall 1%(21-30 vite) 47 000
11 Polic i Policise
Bashkiake I mesem Pika 11 1% 40 000 47000
(vkm nr
328date
31.05.20
I 23)
12 | Shofer [ mesem 1%* 40 000 47 000
Pika 11
(vkm nr




31.05.20
23)

Sanitare tregu

I mesem

Pika 11
(vkm nr
328date
31.05.20
23)

1% 40 000

40 000

Sanitare bashkia

I mesem

Pika 11
(vkm nr
328date
31.05.20
23)

1% * 40 000

43 000

Roje Objekti

I mesem

Pika 11
(vkm nr
328date
31.05.20
23)

1%* 40 000

40 000

Magazinier

I mesem

Pika 11
(vkm nr
328date
31.05.20
23)

1% 40000

47 000

Roje nate i tregut

I mesem

Pika 11
(vkm nr
328date
31.05.20
23)

1% 40 000

40 000




Tabela Nr.3

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER DREJTORITE NE VARESI

Kufiri
Paga e punonjesve me arsim te larte sipas
Paga
per vkm
Niveli punonje | nr.503
Nr | Pozicionet e punes Arsimor Klasat sit me date
arsim te
——h 01.08.20
24
Kat | Paga e Grupit Vjetersia Shtesa per
egor 1% ,2% Pozicion
ia
1 Drejtor I Larte I -2 | 1 0.6% (1-10 vite) 141,000 85,000-
0.8% (11-20 vite) 141,000
1%(21-30 vite
2 Pergjegjes sektori [ larte 111-b 111 1 0.6% (1-10 vite) 98,000 70,000-
.veprimtarite 0.8% (11-20 vite) 105,000
kulturore,cerdhe e gytetit 1%(21-30 vite
3 Pergjegjes/sektori I Larte 0.6% (1-10 vite) 98.000 70,000-
bibloteke I-b I 1, 0.8% (11-20 vite) 105,000
1%6(21-30 vite
1 Specialiste sipas ) 40,000-
profesioneve.inspektor, 0.6% (1-10 vite) 60,000
(skenograf,punonjes I larte v-4 v 1,2,3 0.8% (11-20 vite) 60,000
biblioteke ,kom i 1%(21-30 vite
pozitor.muzikant..etj.) I mesem Pika 11 19%*40 000 45 000
5 Pergjegjes sektori I larte I11-3 11 1 0.6% (1-10 vite) 98,000 65,000-
mirmbajtje parqeve I mesem Pika 11 0.8% (11-20 vite) 98,000
gjelberimit ..etj 1%(21-30 vite
1% 40 000 47000
6 Pergjegjes Skuadre I mesem Pika 11 1% 40 000 44 000
.organizativ
7 Edukatore ne cerdhe
I Larte V-4 Y 1,23 0.6% (1-10 vite) 60, 000
I mesem Pika 11 0.8% (11-20 vite)
1%(21-30 vite 1%*40 000
43 000
8 Kuzhiniere ne cerdhe me Kuzhine Pika 11 1% * 40 000 43 000
mbi 40 femije
9 Ndihmes/Kuzhiniere ne I mesem Pika 11 1% * 40 000 42 000
cerdhe me mbi 40 femije Kuzhine
10 | Sanitare ne cerdhe I mesem Pika 11 1% * 40 000 40 000
11 | Punetore te specializuar
(hidraulik,marangoz ,etj) I mesem Pika 11 1% * 40 000 45 000
12 | Shofer ne ndermarrjet e
varesise. mekanik I mesem Pika 11 1% * 40 000 42 000
13 | Manovrator.elektricist I mesem Pika 11 1% * 40 000 47000
14 | Punetor te thjeshte
(gjelberimi,mirmbajtje I mesem Pika 11 1% * 40000 40 000

rruge , fushe etj , roje
objektesh )




15 | Punonjes te specializuar I mesem Pika 11 1%40 000 45 000
administrativ
16 | Sanitare I mesem Pika 11 1% * 40 000 43 000
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE __ /09/2024

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN
JANAR- GUSHT 2024 ”

Né mbéshtetie  té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 * Per
procedurat standarte te monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore” ,Udhezimi
plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024”7, Késhilli i Bashkis¢ i
mbledhur sot mé daté  /09/2024 me propozim té Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. Té miratojé raportin e monitorimit t& buxhetit pér periudhén Janar - Gusht 2024 sipas
formateve, bashkélidhur relacioni shpjegues.

2. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE




RELACION

Té nderuar késhilltaré ,

Realizimi i buxhetit pér vitin 2024 &shté béré duke respektuar nenin 64 t& ligjit 139/2015 * Peér
vetégeverisjen vendore “, né zbatim t& nenit 38 t€ ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 = Per menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipéris¢” i ndryshuar ,” ligjin 68/2017 daté 27.4.2017 = Per financat e
vetégeverisjes vendore “,udhézimin e Ministris¢ sé Financave dhe Ekonomis¢ nr. 22 date 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte té monitorimit té buxhetit 1é njésive té geverisjes vendore”, & ligjit 97/2023,"Pér
Buxhetin e vitit 2024” si dhe udhézimin plotésues nr.1,daté 24.01.2024 “P€ zbatimin e buxhetit té vitit 20247,
VKB nr.119 dt 29.12.2023“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkisé Librazhd”: VKB nr. 3 daté 30.01.2024 “Pér njé shtes¢ dhe ndryshim né
V.K.B nr.119 daté 29.12.2023”, VKB nr. 117 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e e kategorizimin e nivelit t&
pagave té aparatit té¢ Bashkisé,Njésive Administrative”, V.K.B nr.116 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e
numrit t& punonjésve té Bashkisé Librazh™ .

Burimet e financimit té buxhetit té Bashkisé, vijné nga dy burime:

Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen té ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e ndara, té
ardhurat nga tarifat vendore, té ardhura té tjera, donacione, grante ndérkombetare dhe té ardhura
qé trashégohen.

Nga burimet géndrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta e pakushtézuar sektoriale
pér funksionet e transferuara dhe transferta e kushtézuar.

Realizimi i té ardhurave nga burimet e veta vendore

Té ardhurat nga burimet e veta vendore pér 8-mujorin e paré € vitit 2024 u realizuan né vlerén 108,710
mijé leké. Ato pérfshijné té ardhurat nga taksat, nga taksat e ndara, t& ardhurat nga tarifat dhe té ardhurat nga
burime t€ tjera.

Vitet Plani / 000 Fakti /000 Diferenca/000 Realizuar
ne %

Plani pér 8- 115,475 108,710 6,765 94 %

ujorin e paré

2024

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .wwwhbashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




II. BURIMET QENDRORE

Buxheti i vitit 2024 , né total me té gjitha burimet e financimit, paragitet si mé poshté:

000/leke
TE HYRAT DHE FINANCIMET
Nr NF LLOGARITE E THESARIT Plan Fillestar Plani Korrigjuar Diferenca

1 TE ARDHURAT E VETA 175,506 184,268 +8,761
11 TRANSFERTAT 904,941 1,102,225 +197,284
1 Transferté ¢ Pakushtézuar 388,802 388,802
2 Transferté e Pakushtézuar Sektoriale 170,471 170,471
3 Transferté e kushtézuar 345,668 542,952 +197,284
111 Ti TRASHEGUARA 175,551 175,551
| Transferté e Pakushtézuar 121,443 121,443
2 Transferté e Pakushtézuar Sektoriale 19,089 19,089
3 Té ardhura 35,019 35,019

Totali ne llogarite e thesarit 1,255,998 1,462,044 +206,046

- Nga té ardhurat e veta t& bashkisé¢ kemi shtesé plani t& ardhura jashté limit pér marréveshjen e
Bashképunimi pér projektet € ndihmés humanitare té organizatés “Mirési pér botén"né vlerén 750
mijé leké; marréveshje bashképunimi pér “Kia Green Light Project” né vlerén 779 mijé leké; Grant
pér blerje kamion zjarrfikés Librazhd Projekti pér Sigurimin e njé kamioni zjarrfikés né vlerén
7,233 mijé leké.

- Shtesé fondi nga transferta e kushtézuar né vlerén 197,284 leké nga té cilat 162,719 mijé leké jané
fondet pér pagesén e nd.ekonomike dhe aftésiné e kufizuar; shtesé fondi pér giendjen civile (rritja
e pagés)né vlerén 1,220 mijé leké ; shtesé fondi pér financimin e Pérmirésimi i banesave ekzistuese

pér komunitete té varféra dhe té pafavorizuara né vlerén 33,345 mijé leké ;

BURIMET E FINANCIMIT

1,166,639
m 2023
m 2024

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .wwwbashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




Nése do t& béjmé njé krahasim té burimeve té financimit Janar-Gusht vitin 2023 me vitin 2024 do t&
shohim se né vitin 2024 burimet jané rritur :

e Té ardhurat e veta jané rritur me 9 % ;

e Transfertat jané rritur me 10% ;
e Té trashéguarat nga viti i kaluar jané ulur me 23 %;

1,200,000
994,744 1,102,225
1,000,000
800,000
600,000 m 2023
400,000 m 2024
166,861 184,268 227,474
200,000
175,551
Té ardhurat e veta Transfertat Té trashéguarat

IV.REALIZIMI I BUXHETIT TE VITIT 2024 PER 8-MUJORIN E PARE TE VITIT

Shpenzimet e pérgjithshme t& buxhetit pér 8-mujorin e paré t& vitit 2024, nga té gjitha burimet e financimit,
arritén né 826,939 mijé leké me njé nivel realizimi prej 72 %, nga buxheti vendor 67 % dhe nga buxheti

géndror 33 %.

000/leké
Plani 2023  |Fakti 2023 | Plani 2024 Fakti 2024 Realizimi ne
mertimi 8-mujor 8-mujor 8-mujor % 8-mujor
8-mujor
202,501 232,210
Paga dhe Sigurime 251,269 294,828 79%
Shpenz.Operative 122,794 82,955 | 143367 85,531 60%
Transferime 391,841 359,354 | 366,206 351,680 96%
Investime 353,939 351,043 151,838 43%
262,596
Totali shpenzimeve 1,119,843 907,406 1,155,444 821,259
Mjete nén ruajtje 6,185 5,680
Totali shpenzimeve
me Thesarin 1,119,843 913,591 1,155,444 826,939 72%

Si¢ shihet edhe nga grafiku pér vitin 2024 realizimi i buxhetit pér shpenzimet faktike krahasuar me vitin 2023
éshté realizuar me 9% mé pak .Kjo diferencé vjen nga zéri investime pasi operatorét nuk kané gené korrekié né
prerjen e faturave elektronike.

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .wwwbashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




SHPENZIMET SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT

Emertimi 2024
Nr Plan Fakt Real.%
1 | Paga 600 256,982 | 199,286 77%
grant i kushtezuar 4,569 3,706 81%
grant i pakushtezuar + tarsnsferta sektoriale 250,885 | 194,086 77%
te ardhura 1,528 1,494 97%
2 | Sigurime shogérore 601 37,845 | 32,924 87%
grant i kushtezuar 729 573 78%
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 36,796 | 32,175 87%
te ardhura 320 176 55%
3 | Shpenz.operative 602+ F.rezerve 144,868 | 85,531 59%
grant i kushtezuar
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 92,402 | 60,354 65%
te ardhura 52,466 | 25,177 48%
4 | K.Qarkut Transferime 604 17,427 | 16,452 94%
grant i kushtezuar 2252 |1 1275 57%
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 14,175 | 14,175 | 100%
te ardhura 1,000 1,002 100%
Nd ekonomike invalid 606 ,bonus strehimi
5 | ,ndihma financiare 347,279 | 335,228 96%
grant i kushtezuar 340,055 | 331,196 97%
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 7,224 4,032 56%
te ardhura
6 | Investime 230-231 351,043 | 151,838 43%
grant i kushtezuar 104,550 | 41,434 40%
grant i pakushtezuar + trasnsferta specifike 142:552 | 71;159 50%
te ardhura 103,941 | 39,245 38%
Totali Bashkia Librazhd 1,155,444 | 821,259
Pesha specifike e shpenzimeve
B Paga dhe sigurime
® Shpenzime operative
m transferime
H Investime

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .wwwbashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




o

Familjet g€ jané trajtuar me ndihmé financiare pér 8-mujorin e paré€ t€ vitit 2024:
Behije Muragi, V.K.B nr.19 daté 28.02.2024 (familje ne veshtiresi)

Hyrije Kogi, V.K.B nr.19 daté 28.02.2024 (familje ne veshtiresi)
Maksut Toma,V.K.B nr.27 dt.28.02.2024 (familje n& véshtirési)

Vangjel Kovagi,V.K.B nr.28 dt.28.02.2024 (familje n& véshtirési)
Xhevrije Térnova V.K.B nr.47 dt.28.05.2024 (rénie zjarri)

Elenie Hysa V.K.B nr.47 dt.28.05.2024 (shpenzime varrimi)
Vullnet Duka V.K.B nr.64 dt.31.07.2024 (fémijé i sémuré€)

Fondi rezervé né fillim té vitit ka qené 14,695 mijé leké, gjaté vitit kemi pas shtesé fondi rezervé né vlerén
3,563 mijé leké. Pér 8-mujorin e paré éshté pérdorur 11,717 mijé leké si mé poshté:

VKB nr.16 dt.28.02.2024 pér financimin e marréveshjes sé bashképunimit “Mirési pér Botén” né vlerén 1,058
mijé leké.

VKB nr.18 dt.28.02.2024 pér “Blerje materiale ndértimi ,mjete pune” né vlerén 1,077 mijé leké.

VKB nr.31 dt.29.03.2024 pér “bashkéfinancim “Kia Green Light Project” né& vlerén 929 mijé leké.

VKB nr.32 dt.2903.2024 pér “Bashkéfinancim rikonstruksion dhe ndértim i palestrés shkolla e bashkuar
Sh.Dosku” né vlerén 1,991 mijé leké.

VKB nr.38 dt.29.03.2024 pér “Bashkéfinancim ndértim i njé gendre Rinore né bashkiné Librazhd” né vlerén
5,290 mijé leké.

VKB nr.43 dt.30.04.2024 pér “Blerje ,zhvillim,prodhim ose bashképrodhim e materialit t& synuar pér shérbime
t&¢ medias audiovizive ose shérbime té medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore
Jkulturore dhe infrastrukturore” né vlerén 500 mijé leké.

VKB nr.48 dt.28.05.2024 pér “Bashkéfinancim tvsh projekti “Zhvillimi dhe zbatimi i njé sistemi t&€ integruar
inteligjent dhe t& qéndrueshém té menaxhimit t& zjarreve pyjore né zonén ndérkufitare” né vlerén 872 mijé
leké.

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .wwwhbashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al
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DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE
“MONITORIMI I TE ARDHURAVE VENDORE PER 8- MUJORIN E VITIT 2024 TE BASHKISE
LIBRAZHD”

Né zbatim t& Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 * Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né¢ RSH *, Ligjit nr.
68/2017 * Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore” ligji nr. 9632 , daté 30.10.2006 ** Pér Sistemin e Taksave
Vendore “ Ligji 9920 daté 19.05.2008 * Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipéris¢ “, VKB, nr .108 ,
daté 30.11.2023 “ Pér Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore né
Bashking Librazhd pér vitin 2024 , @&shté pérgatitur analiza e detajuar dhe €shté pasqyruar n€ ményré t&
pérmbledhur puna e Drejtorisé sé Taksave Vendore pér 8- mujorin 2024 . Planifikimi i Buxhetit pér periudhén
2024, miratuar me Vendim té Késhillit Bashkisé nr.119, daté 29.12.2023 * Pér miratimin e Buxhetit té vitit 2024”
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan me shkresén Nr. 35/1 Prot daté 12.01 .2024.

Zbatimi i ligjeve , vendimeve , udhézimeve , si dhe bashképunimi me t& gjitha zyrat e tjera t& administrates ka
béré t¢ mundur realizimin e té ardhurave pér 8 — mujorin 2024.Gjaté késaj periudhe jané pérgatitur dhe dérguar
zyrtarisht né afatin ligjor te percaktuar ne paketen fiskale 2024 , akt detyrimet dhe njoftim vlerésimet pér gjithé
subjektet e biznesit madh , vogél , institucionet shtetérore dhe jo shtetérore , ambulante ,OJF , pronarét pér
ndértesat dhéné ose jo me qera etj , né rrugé postare , elektronike e-maile etj, pér t&€ béré t&€ mundur njoftimin né
kohé t& gjithé subjeketeve pér detyrimet & kané ndaj Bashkisé Librazhd pér taksa e tarifa vendore .

Planifikimi pér vitin 2024 &shté 5,745 000 leké mé shumé se plani i vitit 2023.

| Plani  pér 8- Plani p& 8- Rntjapér
| mujori 2023 |
L /R0 Ieke

Planifikimi i t& ardhurave pér taksa e tarifa vendore pér 8- mujorin 2024 éshté 115,0 mijé leké , jané realizuar
pér periudhén Janar — Gusht 2024 né vlerén 108,710 mijé leké ose 94 % e planit.
Planifikimi i t& ardhurave pér taksa e tarifa vendore pér 8- mujorin e paré 2023 éshté 110,530 mijé lek& , jané

realizuar pér periudhén Janar — Gusht 2023 né vlerén 96,653 mijé leké ose 89.4% e planit .
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Duke

Diferenca mos | Realizuar
Periudha Plani /000 leke | Fakti /000 leké realizim ne %

/000 leké
8- Mujori paré | 115,000 108,710 6,290 94%
2024
4- mujori pare | 110,530 96,653 13,877 87.4 %
2023

krahasuar té ardhurat e 8 mujorit t& parc’é 2024 me té ardhurat e 8 mujorit t& paré 2023 shihet njé rritje né& vlerén

12,057 mije leké ose 1.12 % mé shumé se né 8 mujorin e paré 2023 .

Tabela e realizimit e t& ardhurave nga biznesi i madh , biznesi i vogel, ndértesat me gera, institucione shtetérore ,

jo shtetérore , legalizimet , ambulanté , familjaré pér vitet 2023, 2024 &shté si mé& poshté :

( Tabela nr. 1) Krahasimi i té Ardhurave Janar — Gusht 2024 me 2023

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi”

email: .wwwhbashkialibrazhd.gov.al,

info@bashkialibrazhd.gov.al

Plani Plani Fakti Plani Fakti Realiz.ne
viti 8- Mujori | 8- Mujori Diferenca 8- Mujori 8- Mujori | Diferenca %
Lloji i Takses ,Tarifes 2024 2023 2023 2023 2024 2024 2024 202
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
1|Tatim i thjeshtuar mbi biz e vogel 320 820 80 (740) 208 206 (2) 99
2|Taksa nga tatimi mbi te ardhurat personale 10,000 3,160 4,517 1,357 6,400 5,174 (1,226) 81
3|Taksa mbi ndertesat 14,000 10,400 3,874 (6,526) 9,280 7,254 (2,026) 78
4{Takse mbi truallin 612 400 418 18 400 349 (51) 87
5|Takse toke bujgesore 5,559 3,590 1,246 (2,344) 3,698 1,860 (1,838) 50
6|Taksa e kalim te drejtes se pronesise 200 728 812 84 120 276 156 230
Taksa e ndikimit ne infrastrukture ndertimet e
Tireja 10,302 6,700 2,528 (4,172) 6,800 9,023 2223 133
Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga
8|legalizimet 3,000 2,000 2,139 139 1,880 950 (930) 51
9|Takse tabele 355 408 329 (79) 230 485 255 211
10{Takse hoteli 174 112 38 (74) 110 37 (73) 34
11|Taksa e regjistrimit pervitshem te automjeteve 14,000 9,500 9,014 (486) 9,328 10,442 1,114 112
12|Takse nga Renta 368 240 41 (199) 240 30 (210) 13
Shuma 58,800 | 38,058 25,036 (13,022) 38,694 36,086 (2,608) 93
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
1| Tarife pastrimi 19,500 12,040 13,149 1,109 12,900 15,722 2,822 122
2| Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3,570 2,328 1,633 (695) 2,300 2,103 (197) 91
3|Tarife sherbimi ne varrezat publike 150 80 60 (20) 90 - (90) -
4|Tarifa e sherbimit veterinar 350 128 200 72 230 350 120 152
5|Tarife e tregut te organizuar 1,250 800 691 (109) 800 682 (118) 85
6|Tarifa leje per tregetim ambulator 36 40, 7 (33) 24 12 (12) 50
7|Tarife parkimi 1,326 860) 1,115 255 880 757 (123) 86
13




8|Tarife per dhenie license e certifikate transporti 650 332 545 213 432 345 (87) 80
9|Tarife per leje te drejta, vertetime,informacione . 150 498 47 (451) 98 52 (46) 53
10| Tarife per zenien e hapsires publike 2,150 1,370 336 (1,034) 1,350 809 (541) 60
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
1 1|brenda vendit 150 150 100 (50) 90 13 (77) 14
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
12|autorizime per karburantet. 3,000 864 - (864) 2,000 1,600 (400) 80
13(Tarifa te tjera nga Urbanistika 1,683 1,096 470 (626) 1,120 470 (650) 42
14|Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 430 280, 300 20 240 300 60 125
15|Tarife per mbetjet inerte 10 136) 3 (133) 10 - (10) -
16(Tarifa pér ndikimin ne mjedis 7,140 4,664 4,061 (603) 4,740 4,862 122 103
Tarifat e shérbimeve q& kryhen nga Struktura e
17|Mbraojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 101 100 34 (66) 64 107 43 167
18|Interesa kamatvonesa,taksat 1,500 764 1,133 369 980 490 (490) 50
19|Detyrimi i prapambetur nga taksat 19,500 11,400 13,337 1937 12,700 6,130 (6,570) 48
Shuma 62,646 | 37,930 37,221 (709) 41,048 34,804 (6,244) 85
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave -
1|Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 23,000 8,464 11,446 2,982 15,200 9,040 (6,160) 59
2|Tarifa ne Sektorin e Kullotave 350 232 209 (23) 230 800 570 348
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor nga
3|subjektet 10,000 14,328 12,321 (2,007) 6,640 3,653 (2,987) 55
4|{Nga shfrytezimi i druve te zjarrit nga fshataresia 5,600 3,728 1,201 (2,527) 3,700 922 (2,778) 25
Nga shfrytezimi i prodhimeve te dyta pyjore, te
S|tjera . 300 200 236 36 200 95 (105) 48
Te ardhura nga perdorimi vértetimeve t&
6|transportit dok. Ankandi rap teknik etj 620 412 350 (62) 408 136 (272) 33
Te ardhura nga shitja e materialit drusor qe dalin
7|nga rrallimet 200 128 - (128) 128 - (128) -
Shuma 40,070 [ 27492 25,763 (1,729) 26,506 14,646 (11,860) 55
Te ardhura te tjera
1{Qera e shitje trualli - 400 340 (60) - - - -
2|Qera ndertese 467 240 314 74 307 299 (8) 97
3|Pagesa e prinderve gerdhe 2,190 928 968 40 1,456 1,087 (369) 75
4{Pagesa e prinderve kopesht 7,744 3,424 3,295 (129) 5,160 3,586 (1,574) 69
Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe qendra
5|ditore 1,849 608 156 (452) 1,232 - (1,232) -
7|Gjoba nga LN.U.V, policia 1,600 1,402 126 (1,276) 1,040 41 (999) 4
9|Te ardhura nga pullat e gjendjes civile 5% 50 48 13 (35) 32 16 (16) 50
10|Sponsorizime - - 3,404 3,404 - 18,145 18,145
Te
ardhurat nga shitja ,tarifa akte administrative
11 - - 18 18 - - -
Shuma 13,900 7,050 8,634 1,584 9,227 23,174 13,947 251

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi”

email: .wwwbashkialibrazhd.gov.al,

info@bashkialibrazhd.gov.al
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TOTALI 175,506 | 110,530 96,654 115,475 108,710

(13.876) (6,765) { 94

Sipas tabelés nr.1 , pér tetémujorin e vitit 2024 realizimi i t€ ardhurave nga taksat dhe 1 tarifat vendore jané:

Té ardhurat nga taksat vendore jané realizuar né masén 93%

T& ardhurat nga tarifat vendore jané realizuar né masén 85 %

Té ardhurat nga sektori i pyjeve dhe kullotave, jané realizuar né masén 55 %

Té ardhura té tjera jané realizuar mbi njéqindperqind.

Ne total me mos realizim 6 % dhe realizimi eshte 94% .

Sipas Tabeles nr. 1 po japim shpjegimet pér ¢do realizim , mos realizim té€ planit té té

ardhurave dhe realizimin né pérgindje , sipas sugjerimeve dhe rekomandimeve té Ministrisé sé

Financave dhe té Ekonomisé dhe konkretisht :

Taksat e tarifat jané realizuar si mé poshté :

TAKSAT

Tatimi i thjeshtuar mbi biznesin &shté realizuar 99%

Taksa mbi té ardhurat personale €shté realizuar 81%

Taksa e ndértesés éshté realizuar né masén 78 % e planit .Pér taksén e ndértesés &shté punuar
intensivisht me grupet e terrenit pér objektet qé jané legalizuar dhe ato t& paidentifikuara .Eshté béré
njé puné e madhe né informimin e subjekteve , familjaréve pér taksén e ndértesés dhe interesi ka qéné
i madh pér té saktésuar llojin dhe sipérfagen pér taksim.Gjithashtu &shté dorézuar nga drejtoria e
Taksave Vendore né 6 Njésité Administrative rregjistri i tatimpaguesve familjaréve dhe i gjendjes
civile pér cdo familje, ku identifikimi i ndértesave dhe informacioni nuk ka qéné i plote, si proces
éshté ne vazhdim. Ky regjister per tatimpaguesit familjare 1 kodifikuar &€shté nj& ndihmé& né
identifikimin e cdo familje pér ¢do taksé e tarife .

Taksé mbi truallin éshté realizuar né¢ masén 87 % e planit.Kjo taksé €shté pér truallin funksional
pérjashtuar trualli njollé nén ndértesé .

Taksé toke bujgésore 50 % realizim , ( administruar dhe instaluar rregjistri i tatimpagusve pér } ¢do
familje), mos realizimi i taksés sé& tokés bujgésore vjen nga lévizja e popullsisé,nga njé qytet né tjetrin
, véshtirsité financiare .

Specialisteve té Njésive Administrative ju éshté dhéné ndihma e duhur e qartésuar ligjet , VKM pér té

gjetur zbatim sa mé té sakté né llogaritjen e taksave dhe té tarifave .
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Kalim drejte pronésie kemi mbi njéqind % realizim , planifikimi &sht¢ béré mbi numrin e
apartamenteve g€ jané pér transaksion e pér tu shitur nga subjektet juridike firmat e ndértimit, numri i
pasurive t& subjekteve té ndértimit &shté marré nga Agjensia Shteterore e Kadastrés .

Taksa e ndikimit né€ infrastrukturé ndértimet e reja éshté realizuar mbi njéqind % ( sektori urbanistikés
:

Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé legalizimet éshté realizuar né masén 51 % .Pér arkétimin e késaj
taksé jané marré masat e duhura , si njoftim zyrtar pér ¢do legalizim , jané afishuar listat emérore t&
subjekteve /personave debitore, prané Bashkisé¢ Librazhd jané dérguar lista emérore tek Agjensia
Shteterore e Kadastres Librazhd etj ,pér ti véné né dijeni né lidhje pér taksén e ndikimit né
infrastrukturé pamvarésisht se ka ndryshim t& bazés ligjore, Ligji Nr. 98/2020 date 23.07.2020 ( pér
certifikimin e pronésisé nuk &shté e detyruar pagesa e taksés sé infrastrukturés ) .

Taksa e tabelés &€shté realizuar né masén mbi njéqindpérgind e planit.Taksé tabele paguajné
institucionet dhe subjektet private sipas ligjit dhe siperfages qé ata kané , verifikuar kjo nga
komisioni i ngritur pér matjen e tabelave , reklamave té ndryshme, sipas urdhertit Nr 26 , date
10.01.2024.

Taks€ hoteli &€shté realizuar né masén 34 % e planit. Tek subjektet qé kané si aktivitet hoteleri jané
marré pér baz€ rregjistrat e njé viti mé paré né planifikim ku jané té deklaruar numri i personave dhe
&shté béré taksimi pér vitin aktual .

Taksa e regjistrimit t€ mjeteve éshté realizuar mbi 100 % e planit ,pér njé planifikim mé té sakté po
punohet né njé database pér té gjitha mjetet qé jané né Bashkiné Librazhd .

T& ardhura nga Renta , &shté realizuar né masén 13% nga subjektet minerare g€ jané né juridiksionin

e Bashkise Librazhd , takse e cila xhirohet nda drejtoria e tatimeve dhe dogana.

Pra sa mé lart realizimi nga taksat vendore éshté né masén 93 %

TARIFAT

Tarifa e pastrimit €sht€ realizuar né masén mbi 100 % . Pér shérbimin e dhéné nga bashkia si pér
familjarét ashtu edhe subjektet private ,institucionet ,&shté béré njé puné shumé e madhe né
informimin dhe né sensibilizimin, efektin pér pagesat e kryera nga ana e tyre dhe ndikimi né mjedis qé
1 shérben komunitetit né mirqénie dhe né mbajtjen pastér té qytetit. Jané informuar bizneset né njésité
administrative pér tarifén e pastrimit jané paisur me kosha dhe ndérgjegjésuar pér pagesén ¢ késaj
tarife. Sipas paketés fiskale pér Njésité Administrative ka diferencim ¢mimi nga qyteti.

Tarif€ ndri¢im gjelbérimi éshté realizuar né masén 91 % .
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Tarife sherbimi ne varrezat publike nuk éshté realizuar nga subjektet qé kryejné sherbime funerale , (
dy gjithsej).

Tarifen e sherbimit veterinar realizuar né masén mbi 100 %. Kete tarife e paguan subjekti i
thertores sipas numrit t& krereve té imta dhe té trashé té cilat mbahen né njé rregjistér té vecanté ku
né Bashkiné Librazhd &shté njé subjekt qé ushtron aktivitet té tillé .

Tarife e tregut t€ organizuar realizuar né masén 85 % sipas kontratave , arkétime nga biletat .Pér
vitin 2024 jané lidhur 20 kontrata me tregtarét né tregun e qytetit nga 23 ne vitin 2023 . Jané
sistemuar t& gjithé tregtarét ambulanté brenda né treg dhe taksimi sipas percaktimeve dhe tarifave té
miratuar né Késhillin Bashkiak. Krahasuar me njé vit mé paré kemi ulje t& numrit té kontratave té
tregtaréve né tregun e qytetit, gjé e cila ka ndikuar jo pozitivisht né t& ardhurat qé vijné nga tregu. Pér
tregtaret ditore kérkohet njé pérgjegjshméri mé e miré nga Policia Bashkiake pér funksionimin sa mé
té miré€ té tregtareve té produkteve brenda tregut t& qytetit .

Tarifé parkimi éshté realizuar né masén 86 % e planit , sipas paketés fiskale me marrjen e licensés ,
certifikatés sé& transportit paguajné dhe tarife parkimi té cilét kan té regjistruar né¢ QKB targén e mjetit .
Tarifé pér dhénie ligense e gertifikate transporti &shté realizuar ne masen 80 % .Subjektet e transportit
rreth qytetas paisen nga bashkia me license e gertifikaté transporti .T€ gjitha subjektet private qé jané
paisur me licens€ nga bashkia jané miratuar né Késhillin Bashkiak , dhe konfirmuar né Prefekturén e
garkut Elbasan. Né Ligensén q& marrin subjektet nga Bashkia jané té pércaktuara linjat dhe oraret pér
linjat rrethytetase t€ miratuar né¢ VKB dhe n€ Qark. Jané futur né regjistrin e biznesit t& gjitha subjektet
¢ licensuara .Cdo subjekt qé ligensohet nga Bashkia né momentin e marrjes sé saj plotéson té gjithé
dokumentacionin e duhur t& fotokopjuara dhe t& noterizuara té cilat ruhen bashkélidhur ligensés ose
certifikatés s€ transportit . Aktualisht jané t€ miratuara 42 linja rrethqytetase dhe 42 subjekte pér 6
njésité administrative me oraré kthimi e nisje t&€ pércaktuara dhe 6 subjekte té linjave ndérqytetase.
Subjektet e linjave ndérqytetase te cilat licensohen nga Ministria jane :

1- Sefa Trans

2- Art Travell

3- Megi 2001 shpk
4- Haka shpk

5- Prodani

6- Kampula
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Tarifé pér leje té€ drejta , vértetime , informacione €shté realizuar né masén 53%.Tarif€é nga vértetimet
paguhet nga individe pér kolaudim dhe subjekte biznesi, si vertetim per detyrime ose jo , ushtrim
aktiviteti ose jo . Vértetimi pér invalidet , ndihmé ekonomike jepet pa pagesé nuk e paguajne
shérbimin kjo né zbatim té pakés fiskale 2024.

Tarifa pér zénien e hapesirave publike &éshté realizuar né masén 60 % . Pér hapésirat jané€ mbajtur
konstatime nga grupi i ngritur sipas urdhérit te Kryetarit t¢ Bashkisé¢ Nr .18, date 08.01.2024 né& cdo
biznes , jané nénshkruar kontrata , planimetri e pérgatitura nga inxhiniere ( nuk jane pérgatitur ) e
plotésuar detyrimi pér shfrytézimin e hapésirés publike .Tarifén pér zénien e hapésirés publike e
paguajné né momentin qé paguajné taksat e tarifat e tjera dhe kjo lidhet me afatin e pagesés .

Tarifé pér librat e udhétimit té udhétaréve brenda vendit eshte realizuar né masén 14%.. Librat e
udhétimit merren me kérkesen e subjekteve té transportit pér linjat rrethqytetase té cilét i pérdorin kur
dalin jashté linjave té pércaktuara né licensé e certifikaté transporti

Tarifé pér autorizime , ushtrim aktiviteti , autorizime pér karburantet &shté realizuar né€ masén 80%
ku subjekti i karburantit paiset me autorizim pér ushtrimin e aktivitetit te tij . Subjektete karburantit
paisen me autorizim nga bashkia pér funksionimoin e aktivitetit t& karburantit referuar Vendimit
Keshillit Ministratve Nr 344 , date 19.04.2017.

Tarifé nga urbanistika &shté realizuar né masén 42 % e planit .

Tarifé pér linjat ajrore e néntokésore &shté realizuar né masén mbi njéqindpérgind e planit Kété
tarifé e paguajné subjektet qé ushtrojné aktivitet né fushén e transmetimit televizive , internet ,
kabllore, fibra optike Jané marré t& dhéna tek AKEPI dhe AMA pér numrin e abonenteve qé¢ ka secili
subjekt privat i rregjistruar dhe &shté vendosur tarifa .N& Bashkiné Librazhd jané€ 4 subjekte qé&
ushtrojné aktivitet né fushén e transmetimit televizive , internet kabllor etj .

Tarifé pér mbetjet inerte nuk &shté realizuar. Jané subjekte qé kryejné punime e transportojné mbetje
inerte né venddepozitimet e pércaktuara me VKB .Kjo tarife éshté e pa realizuar pasi nuk ka
konstatime nga IMT dhe Policia Bashkiake.

Tarifa pér ndikimin né mjedis €shté realizuar né masén mbi 100 % e planit, tarifé e cila paguhet nga
subjektet minerare , subjektet e prodhimit t& energjisé dhe karburantet .

Tarifat e shérbimit nga struktura e mbrojtjes nga zjarri e shpétimi (t€ ardhurat nga MZSH ) jané

realizuar né masén mbi 100 % e planit .
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Gjobat( interesa kamaté vonesat ) jané realizuar mbi 50 % e planit , jané llogaritur sipas ligjit né fuqi
mbas afatit zyrtar llog 0.06 % né& dit€ mbi detyrimin deri mé& 365 dité, dhe pér kontratat e lidhura me
subjektet ashtu si pércaktohet 0.01 % né dité .

Detyrimet e prapambetura nga taksat dhe tartifat jané realizuar né masén 48 % e planit , kjo né
zbatim t€ Ligji Nr. 9920 daté 19.05.1998 “ Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé si
njoftim vlerésimet , bllokimet e llogarive bankare , mjeti gkb, hipoteke etj , jané arkétuar detyrimet
nga subjekte t¢ palicensuara dhe nje pjese e mire e bizneseve jane ndergjegjesuar pér detyrimet, si dhe
pér taksén e ndikimit né infrastrukturé /legalizimet ,jan¢ arkétuar nga familjarét detyrimet e
prapambetura t€ xhiruara nga ujésjellési mbas njoftimit pér pagesé t€ dérguar nga Drejtoria e Taksave
Vendore , zyra e taksave , pér detyrimin ndaj Bashkisé.

Té ardhurat né sektorin e pyjeve dhe té¢ kullotave éshté realizuar né€ masén 55% e planit gé ka té
bé;jé tarifat né sektorin pyjor , kullosor , prodhimet e dyta , t&€ ardhura nga rrallimet si dhe me kontratat
e lidhura me subjektet dhe bashkiné pér shfrytezimin e materialit drusor.

Pra sa mé lart realizimi nga tarifat vendore éshté né masén 73 %

Qera e shitje trualli nuk ka planifikim ( drejtoria e buxhetit dhe finances)
Qera ndértese &shté realizuar mbi 97 % e planit ku jané kontrata t& lidhura me Bashkiné dhe familjaret
( privatizimi i banesave ) . ( drejtoria e buxhetit dhe finances)
Pagesat e prinderve pér ¢erdhe éshté realizuar 75 % ( drejtoria e buxhetit dhe financés) .
Pagesat e prindérve pér kopésht &shté realizuar69 % e planit ( drejtoria e buxhetit dhe financés).
Detyrimet e prapambetura ¢erdhe, kopésht, gendra ditore, nuk eshte realizuar plani
( drejtoria e buxhetit dhe financés) .
Gjoba nga IMT dhe Policia &éshté realizuar né€ masén 4 % e planit (Policia Bashkiake, IMT ) .
T& ardhura nga pullat jan€ realizuar n€ masén 50 % e planit.

Paraqitja e numrit té bizneseve né vitin 2024 dhe krahasimi me vitin 2023

Pér sa i pérket numrit t& subjekteve / bizneseve nga t€ dhénat e paragitura rezulton se pér periudhén 2023

. 2024 subjekte q¢ kané ushtruar aktivitet dhe pér t& cilat jané planifikuar taksa dhe tarifa vendore,

paraqiten né pasqyrén si mé poshté.

Paraqitja e numrit te bizneseve Per 8 mujorin e
Lloji i pare te vitit
Biznesit 2024

Gjendja fillim | Biznese t€ reja| Biznese té€ mbyllura, | Gjendja mé

31.12.2023 8 mujori paré | pezulluara 8 mujori| 30.08.2024

2024 paré 2024
B. Vogél 612 35 30 617
B. Madh 141 13 7 147
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Institucione | 35 2 1 36

Gjithsej 788 50 38 800

Subjekte te hapura ne 8 — mujorin e paré 2024 jan€ 50
Subjekte te mbyllura ne 8 — mujorin e paré 2024 jané 38
Subjekte e biznesit te madh jane hapur 13
1. Neki Zaimi
2. IIILM CONSTRUCTION "Alfred Madhja"
3. Skénder Bajrami
4, AN.K SHPK
5. Interstore Shpk "Gjergji Petko"
6. ALB BUILDING
7. Building Construction Shpk
8. Victoria Hidroenergy
9. Sita Partners Shpk
10. ZENIT &CO SHPK
11. Erina Pali
12. Mal Sem Shpk
13. Luan Tanushi
Subjekte e biznesit te madh jane mbyllur 7
1. Cota shpk
Bajrami N
Fap Kompani
Nikela Balliu
Fatmir Murraci
Adelina Lleshi
Arif Alliu

e o SR MR o

Institucionet jane subjeke te reja

1- UBA BANK

2- SOEK-IN

subjekti mbyllur

1- SHOQ. MIJE. PERD. TE PYJEVE DHE KULLOTAVE SHEBENIKU

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .wwwbashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




Pér bizneset e pezulluara nga Drejtoria e Taksave Vendore jane marre masat per verifikimin ne terren per
ushtrim ose jo aktiviteti privat dhe ne rast se kostatohen raste mbahet konstatime dhe taksohen e tarifohen sipas
lojit te aktivitetit dhe dérgohet njoftim DRTT Elbasan . Pér 107 subjektet e palicensuara né qytet dhe né 6 njésité
administrative ,pér rregjistrimin dhe gertifikimin e tyre €shté njoftuar Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave
Elbasan me shkrese Nr. 2044. Prot ,date 24.04.2024,

Gjendja e bizneseve aktive deri me 30.08.2024 jane 800 subjekte .

Eshté punuar dhe vazhon puna né terren pér identifikimin dhe informalizimin e bizneseve duke i orientuar dhe
duke i futur né rregjistrin e biznesit t& Bashkisé .Njé ndihmé ka qéné dhe bashképunimi me DRTT Elbasan pér
ndarjen dhe informimi sipas pérgjegjésisé tatimore pér cdo biznes, pasi taksimi dhe tarifimi eshte bere mbi bazen
e pergjegjesise tatimore te miratuar ne Paketen Fiskale . Gjithashtu dhe bashképunimi me Policiné Bashkiake ka
géné njé ndihmé pér kordinimin dhe pér ecuringé e punés si né lidhje me subjektet e paligensuara , tregtarét
ambulatoré ,sistemimin e tregtaréve né tregun e qytetit.

Pér objektet e legalizuara .
Pér té gjitha dosjet e ardhura nga aluizni ( ASHK) jané béré llogaritjet pér ¢do m2 sipérfage , pér ¢do pronar ku

ndodhet pasuria e 1loji i pasurisé dhe numri i objektit q& legalizon.

Numri total i objekteve té legalizuara pér 8 mujorin e paré 2024 nga ASHK Elbasan, kané ardhur 18 dosje
objekte té legalizuara me vleré té llogaritur 1,731 mijé leké .

NEé 8- mujorin e paré 2024 jané arkétuar / paguar 34 dosje objekte legalizimi me vleré 949 mijé leké sipas % e
llojit té ndértesés pércaktuar me VKM e VKB .Pagesat g€ jané béré né vitin 2024 si mé poshté:

Gjendja 31.12.2023 jane 213 dosje me vlere 9,049,334 leké.

NEé total debitoret nga viti 2016 deri mé 30.08.2024 jané 197 dosje /objekte legalizimime vleré 9,831 mijé
leké pa u arkétuar pér llogari t€ Bashkisé .

Dosje mé 31.12.2023 jané 213 , dhe 197 dosje 30.08.2024

Vleramé 31.12.2023 &shté 9,049 mije leké dhe 30.08.2024 &shté 9,83 1mijé leké . /000 leke
Gjendje me 30.08.2024
Gjendja me | Dosje té hyra Pagesa té kryera | Subjekte debitore
Nr 31.12.2023 Janar — Gusht 2024 Janar — Gusht 2024
1 Nr dosje | Vlera /000 Nr dosje | Vlera /000 | Nr dosje Vlera /000 Nr dosje Vlera /000
2 213 9,049 18 1,731 34 949 197 9,831

Vlera e debitoreve ne numer &shté me e vogél pasi €shté béré njé puné e mire me njoftimin e subjketeve si né
rrugé zyrtare , telefon e-mail e fizikisht né objekt etj , jané afishuar listat e debitoréve prané Bashkis¢ dhe ASHK

—s€. Né ASHK , aktin /gertifikatén e pronésise pronarét i terheqin dhe pa e paguar taksén e ndikimit né
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infrastrukturé té legalizimit t& cilén nuk e pengon pronarin t& térheqé certifikatén e pronésisé nga ndryshimi i
ligjit 9632 date 30.10.2006 me Ligjin 98/ 2020. Pamvarésisht masave q& jan¢ marré si njoftim pér pagesé né
momentin qé vjen dosja e legalizimit né bashki , njoftim vlerésimi etj ,mbeten detyrime te konsiderueshme pér
t& ark&tuar .

Eshté plotésuar e pérmirésuar rregjistri elektronik i biznesit me t& dhenat pérkatese duke marré informacion nga
Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave Elbasan pér llojin e biznesit ,i madh, i vogel , vazhdon plotésimi me t& dhénat
ID ,certifikaté rregjistrimin e QKB , ¢ertifikaté pronésie , kontraté qeraje etj.

Eshté béré njé puné e miré né lidhje me disa biznese t&¢ médha gé prej vitesh ishin debitore dhe sot jané né
vijueshméri t& miré me pagesat qé kryhen nga ana e tyre ,duke lidhur dhe marréveshje pér pagesé¢ me késte né
zbatim té ligjit 9920, daté 19.05.2008 “ Pér Procedurat tatimore né RSH”.

Njé numér i konsiderueshém nga debitorét familjaré jané ndérgjegjésuar dhe kan¢ arkétuar detyrimet e
prapambetura qé kané ndaj Bashkisé pér taksa e tarifa vendore . Njékohésisht me familjarét po bashképunohet pér
t& saktésuar siperfagen e ndértesés me dorézimin e certifikatés sé pronésisé dhe verifikimi n€ terren i ndértesave
aty ku lind e nevojshme ose informacioni nuk &shté i sakté .

Vlen t& pérmendet se Sistemi i Kadastres Fiskale ka qéné njé ndihmé shumé e madhe né verifikimin e t&
dhénave pér ¢do pronar t& ndértesave dhe taksimin e tyre , por aktualisht nuk &shté i aksesueshem . Nga
Drejtoria e Pergjithshme e Taksés sé Pasurisé. &shté shumé e domosdoshme qé t&é kryhen trajnime pér ngritjen
profesionale t& punonjésve si né bashki t& drejtorisé sé taksave ashtu dhe t&€ punonjésve t& taksave né gjashté
Njésité Administrative .

Né programin e instaluar ( sistemin e taksave ,hidhen ¢do dite t& dhéna t& sipérfageve t&¢ ndértesave ,
pérditésohen té dhénat né rast transaksioni t& pasurive , hidhen te dhena ge merren nga ASHK, ALUIZNI,Gjendje
Civile , OSHEE, verifikimi né terren etj.Qé&llimi i hedhjes se ketyre te dhenave &shté identifikimi , regjistrimi i
¢do sipérfage ndértese e cila ndikon né rritjen dhe zgjerimin e bazés sé¢ taksueshme .

Né kuadér t&€ bashképunimit me projektin Bashki té Forta kemi béré t&€ mundur realizimin e regjistrit unik dhe te
kodifikuar pér familjarét né 6 Njesité Administrative si dhe marrja e informacionit né bazé t€ gjendjes civile pér
gjendjen familjare pér t& gjithé Bashkiné me té dhéna si kryefamiljari ,nr i personave ,datélindja adresa , nr tel
etj.

Taksat e Tarifat Vendore pér familjarét né qytet mblidhen népérmjet Shoqérise Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Sh.a. Elbasan
Pér vitin 2024 &shté pérgatitur kontrata (akt marreveshja) me Shoqeriné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Sh.a.

Elbasan ,si agjent tatimor pér arkétimin e taksave e tarifave vendore pér abonentet familjaré sé bashku me faturén
e ujit pijshém.
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Pér vieljen e detyrimeve familjare pér vitin 2024 pér taksa e tarifa vendore jané pérgatitur listat dhe jané dérguar
tek agjenti tatimor sipas VKB, Nr. 33 daté 29.03.2024 “ Pér caktim Agjenti Tatimor pér Vitin 2024 “ ,Shogéria
Rajonale Ujésjelles Kanalizime Elbasan , sipas akt marreveshjes s¢ lidhur me shkresé¢ t€ Bashkis¢ Librazhd , Nr
1731 Prot ,daté¢ 09.04.2024 e shkresa me Nr. 886 Prot. daté 08.04.2024 t&¢ Shogéris¢ Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Elbasan, me nr 2545 familje me vleré 7,743,600 leké .Taksat e tarifat vendore familjare do t& vilen
pér njé periudhé 4 mujore sipas marréveshjes mes paléve . Detyrimet pér taksa e tarifa vendore pér familjarét i
kemi sistemuar dhe llogaritur sipas Paketés Fiskale dhe Ligjit né fuqi dhe statusit t& ¢do kryefamiljari .

Debitoré familjaré né qytet pér taksa e tarifa vendore deri mé 01.01.2024 jané 2,819,814 leké t€ pa vjela +
detyrimi 5,114,663 detyrim pér tu xhiruar i arketuar =7,934,477 leké . Detyrimi i vitit 2024 &shté n€ vlerén
7,743,600 leké, pagesa té kryera né vlerén 4,500,000 leké , komision agjenti tatimor , 57,522 leké. Detyrimi total
15,678,077 - 4,500,000 - 57,522 = 11,120,555 leké .

Debitoret 31.12.2023 jané né vleren 7,934,477 ( 5,114,663 leke + 2,819,814). Nga gjendja abonente 2,819,814
jane arketua 682,156 leke .

Ngarkesa e vitit 2024 eshte 7,743,600 leke

Pagesat 4,500,000 leké ,

Komisionio 1% eshte 57,522 leké ( sipas rakordimit 30.07.2024).

Nga Shogéria Ujésjelles Kanalizime nuk béhet xhirimi i shumés sé arkétuar nga ana e tyre cdo muaj sipas
marréveshjes sé nénshkruar midis paléve . Detyrimin & ka Shogéria Rajonale Ujésjelles Kanalizime ndaj
Bashkisé Librazhd me 30.08.2024 &shté 11,120,555 leke. Taksat e tarifat vendore pér familjarét né qytet jané
vjelé né periudhén Prill -Korrik 2024 ( sipas marreveshjes ) .

Né lidhje me debitoret pér taksa e tarifa vendore ndér vite .

Detyrimet ¢ prapambetura (2011-2023 ) jane 92,762,894 leké me nje numer total 6,215 subjekte , ku perfshihen
detyrimet biznesi i madh, i vogel , ndertesat per veprimtari ekonomike dhe me qgera, legalizimet ,ambulante ,
debitoret familjare te 6 Njesite Administrative , familjaret né qytet.

Debitoret biznesi vogel , madh ambulante , ndertesa jane ne vleren 41,367 mije leké me njé numer 440 subjekte .
Arketime té debitoréve Janar 2024 Nr 15 subjekte né vleren 1,226,961 leké

Arketime té debitoréve Shkurt 2024 Nr 11 subjekte n€ vleren 263,207 leké

Arketime té debitoréve Mars 2024 Nr 11 subjekte né vleren 436,038 leké

Arketime té debitoréve Prill 2024 Nr 27 subjekte né vleren 1,716,926 leké

Arketime té debitoréve Maj 2024 Nr 9 subjekte n€ vleren 747,932 leké

Arketime t€ debitoréve Qershor 2024 Nr 6 subjekte né vleren 154,311 leké
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Arketime té debitoréve Korrik 2024 Nr 5 subjekte névleren 565,437 leké

Arketime té& debitoréve Gusht 2024 Nr 10 subjekte né vleren 1,018,941 leké
NE total paguar Nr .94 subjekte né& vlerén 6,129,753 leké

Debitorét biznesi vogél , madh ambulanté , ndértesa me gera mbeten 30.08.2024 subjekte debitore Nr. 343 ne
vleren 35,536,000 leke .

Debitorét e legalizimeve né vlerén 9,049,000 mije leké me njé numér 213 subjekte .

Mbeten 30.08.2024 subjekte debitore Nr. 197 ne vlerén 9,831,496 leké .

Debitoret familjare qytet né vlerén 2,820,000 leké me njé numer 428 subjekte/familjare .

Arkétime té& debitoréve familjare Janar - Korrik 2024 , Nr 230 subjekte né vlerén 682,156 leké

Mbeten 30.07.2024 subjekte familjare debitore Nr. 198 né vlerén 2,137,673 leké , pasi rakordimi nga Shogeria
Ujesjelles Kanalizime nuk eshte

Debitoret familjare ne gjashte njesite administrative ne 31.12.2023 jané né vlerén 39,526 mijé leké me njé
numér 5,134 subjekte/familjare .

Nga shuma debitore 39,526,000 leké pér 6 njésité administrative , paguar shuma 2,376,165 leké dhe mbeten si
vleré debitortore me 30.08.2024 né vlerén 37,149,835 leké .

N& total si bashki nga vlera 92.762.894 - 549,418 Leg - 6,129,753 biz -2.137,673 fam qytet -2,376,165 Nj Adm =
mbetet vlera debitore 81, 569,885 leke me 31.08.2024.

Pér té gjitha detyrimet tatimore t¢ pa mbledhura subjketeve &shté kryer procedura e mbledhjes me force e
detyrimeve.ku procedura e paré &shté njoftim vleresimi pér detyrimet e prapambetura / papaguara ,,pér biznesin e
madh, biznesin e vogel, legalizimi, tregu , ndértesat,kjo né zbatim té Ligjit Nr.9920, daté 19.5.2008 * Pér
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Procedurat Tatimore né Republiken e Shqiperisé “ ndryshuar né neni 88 , neni 89 neni 90 neni 91.

Jané dérguar njoftim vlersimi pér detyrimin e papaguar pér t€ gjithé subjektet debitore te biznesit te madh me

Nr 3539. Prot ,daté 25.07.2024 .Pér biznesin e vogél, ndértesat me qgera , ambulanté ,ojf etj afat . Gjithashtu jané
béré njoftime dhe pér pronarét e objekteve t€ legalizuara pér Nr 278 subjekte , dhe tregtarét e tregut t€ qytetit pér
Nr 88 subjekte .

Mbas njoftim vleresimit pér subjektet debitore &shté kryer procedura e bllokimit si ;

- Bllokimit t& llogarive bankare

Nr .1596 Prot , date 29.03.2024, pér biznesin e madh, per biznesin e vogel , ambulante , ndertesa .
Nr 187. Prot ,daté 16.04.2024, pér biznesin e madh, pér biznesin e vogel , ambulante , ndertesa etj

- Bllokim te pasurise dhe te drejtave pasurore ne QKB me shkrese
Nr. 1867 Prot , date 16.04.2024 .
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- Vendosje Barre hipotekore té pasurise se paluajtshme prané ASHK —se me Nr.1865 Prot, daté 16.04.2024.

- Vendosje Barré sigurese e mjeteve té transportit mé shkresé Nr .1866 Prot, daté 16.04.2024

Theksojme faktin se shumé subjekte debitore qé kané mbetur ndér vite jané subjekte t€ cilét kané mbyllur
aktivitetin , jané larguar (pamvaresisht se éshté zbatuar dhe procedura e masave shtrénguese) kané ndérruar jeté
etj .
Pér regjistrimin e ndértesave dhe taksimin e tyre krahasimi duket si mé posht€ ;
Pér vitin 2023 , grupet e ngritura sipas shkresés Nr 288. Prot , daté 16.01.2023 , me urdher Nr 35 daté
16.01.2023 , Nr 637 , daté 12.06.2023 té titullarit t& Bashkisé * Pér verifikimin e Informacionit né terren pér
Popullimin e Kadastres Fiskale ,jané béré regjistrimet e tyre né regjistrin e biznesit dhe t€ familjeve . Kemi njé
shtrirje me t&€ madhe t& bazés se taksueshme , krahasuar me vitin 2023.
Vlen té permendet se Sistemi i Kadastres Fiskale &shté njé ndihmé shumé e madhe né verifikimin e te dhénave
pér cdo pronar t¢ ndértesave  dhe taksimin e tyre .( procesi aktualisht nuk aksesohet) Nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Takses sé Pasurisé &shté shumé e domosdoshme qé t€ kryhen trajnime pér ngritjen profesionale
t& punonjésve.
N&é programin e instaluar té taksave ,hidhen cdo dité t& dhéna té siperfageve t&€ ndértesave , pérditesohen t&
dhénat né rast transaksioni té pasurive , hidhen té dhéna qé merren nga ASHK, ALUIZNILGjendje Civile ,
OSHEE, verifikimi né terren etj.Nga verifikimet qé béhen né terren pér ndértesat , identifikohet dhe hidhen né
rregjistér por nje pjesé e pronareve jané me statusin e pensionistit , ndihmés ekonomike t& cilét i perjashton ligji
pér pagesé .
Qéllimi i hedhjes sé ketyre t& dhénave &shté identifikimi , regjistrimi i cdo siperfage ndértese e cila ndikon né
rritjen dhe zgjerimin e bazes s¢ taksueshme .
Pér vitin 2023 , shkalla e takses pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar eshte 0.2 %
Per vitin 2023 né 6 njésité administrative , shkalla e taksés pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar &shté 0.18
%
Pér vitin 2023 , shkalla e taksés pér banim e miratuar dhe aplikuar &shté¢ 0.035%
Pér vitin 2024 , shkalla e takses pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar &shté 0.2 %
Pér vitin 2024 né 6 njésité administrative , shkalla e taksés pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar éshté 0.18
%
Pér vitin 2024 , shkalla e taksés pér banim e miratuar dhe aplikuar éshté¢ 0.035%
Pér vitin 2024 numri i njésive pronésore t€ taksuara si mé poshté ;
Pér njési shérbimi  Nr .557 me siperfage 87,308 m2 me vleré 11,652,804 leké .
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Pér njési banim Nr. 2230 me siperfage 208,458 m 2 me vleré 3,233,700 leké

Né njésité administrative Njési pronesore banim me siperfage 61,333 m2 me vleré 561,453 leké

NE total njési pronesore sip .357,099 m2 me vleré 14,900 mije leké .

Né kuadér té bashkepunimit me projektin Bashki t& forta kemi béré t¢ mundur realizimin e regjistrit unik dhe t&
kodifikuar pér familjarét né 6 njésité administrative si dhe marrja e informacionit né bazé t€¢ gjendjes civile pér
giéndjen familjare pér té gjithé Bashkiné me t& dhéna si kryefamiljari ,nr i personave ,datelindja adresa , nr tel et]
pér t&é béré t&¢ mundur zbatimin e VKM 132 daté 07.03.2018 “ Pér Metodologjiné pér pércaktimin e vlerés s&
taksueshme té pasurisé sé paluajtshme * Ndértesa “ ... pér vleresimin alternativé t& detyrimit té taksés.

Pér tregun e gytetit .

Plani i t& ardhurave pér vitin 2024 éshté 1,250 mijé leké , jané arkétuar 683 mijé leké (vlera e kontrates plus
bileta), nga 800 mijé leké e planit 8 mujor t& vitit 2024.

Né tregun e qytetit numri i kontratave té lidhura midis tregtareve dhe bashkisé ka qéné né rénie . nga 23 kontrata

né vitin 2023 , pér vitin 2024 nr i kontratave t& lidhura &shté 19.
Jané kryer kontrolle né disa subjekte né bashkepunim me Policine Bashkiake , né€ tregun e qytetit jane béré
sistemime , vizime ku t& gjithe subjektet t& tregtojné brenda hapsirés sé tregut. Policia duhet mé prezente né

ditet e tregut té qytetit. .

Gjendja me 31.12.2023 Pagesat & Slaramiling Gjendja me 30.08.2024
Ngarkesa e

o i Numri Shuma e vitit 2024 | \veraper | per vitin Numri Shuma e

debitoreve detyrimit vitin 2024 2024 debitoreve detyrimit
1 2011 28 543,370 - - - 28 543,370
2 2012 24 438,200 - - - 24 438,200
3 2013 22 373,800 - - - 22 373,800
4 2014 28 385,800 - - - 28 385,800
5 2015 23 427,200 - - - 23 427,200
6 2016 22 334,800 - - - 22 334,800
7 2017 20 353,500 - - = 20 353,500
8 2018 19 293,400 - - - 19 293,400
9 2019 17 289,400 - 6,600 - 16 282,800
10 2020 19 181,200 - 10,200 - 18 171,000
11 2021 10 78,600 - 16,200 - 8 62,400
12 2022 9 79,200 - 25,200 - ¢ 54,000

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi”
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i3 | 2023 27 124,200 = 73,200 - 8 51,000
14 | 2024 30 = 170,400 98,400 - 16 72,000
Shuma 3,902,670 170,400 229,800 - 3,843,270

Persa i perket 6 Njesive Administrative per vitin 2024 rezulton se :

EMERTIMI 5(1;1; Plani 8 mujor | pakti 8 mujor | % realizimit

NJESIA ADMINISTRATIVE HOTOLISHT 4,789,474 3,192,983 936,000 | 30.1

NJESIA ADMINISTRATIVE LUNIK 1,585,566 1,057,044 457,520 | 43.2

NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE 882,040 588,027 205,035 | 34.8

NJESIA ADMINISTRATIVE POLIS 1,218,000 812,000 701,592 | 86.4

NJESIA ADMINISTRATIVE STEBLEVE 894,000 596,000 240,611 | 40.3

NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER 3,977,686 2,651,790 1,807,321 | 68.1

Shuma 13,346766 8,897,844 4,348,079 | 48.8
Plani pér 8 mujor e 2024 pér 6 Njesite Administrative &shté 8,897,844 leké dhe realizim 4,348,079 leké ose
48.8 % e planit

Nga treguesit e mésiperm shikohet pér gjashté njésite administrative njé nivel i ulét 1 realizimit t& té&
ardhurave né& masen 48.8 %.

Njésia Administrative Hotolisht

Nivel jo i kenagshem i mbledhjes sé t&é ardhurave vendore té detyrimeve t¢ prapambetura dhe té vitit fiskal.
Nuk jané té pérditesuara sistemuar té gjithé fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit t& unifikuar pér
taksapaguesit . Mos raportim né€ kohé t& informacioneve per kadastren fiskale dhe evidencave té treguésve
fiskale .

Njésia Administrative Orenjé.

Nivel joikénagshem i mbledhjes sé té¢ ardhurave vendore té detyrimeve Nuk jané té pérditesuara sistemuar té
gjithé fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit t€ unifikuar pér taksapaguesit dhe mos raportim né kohé&. nuk
éshté punuar me rregjistrin e taksapaguésve , gj¢ qé reflekton né planifikim jo t€ sakté té t& ardhurave
vendore . Raportim né kohé t&€ informacioneve dhe evidencave té treguesve fiskalé.

Njésia Administraive Polis

Nivel i mire i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe i detyrimit te vitit fiskal.
Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit te unifikuar per taksapaguesit
dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara .raporin ne kohe te informacioneve dhe evidencave te
treguesve fiskale.

Njesia Administrative Lunik

Nivel i kenagshem i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe i detyrimin e vitit
fiskal. Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore por jo sipas sipas rregjistrit te
unifikuar per taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara .

Njesia Administrative Stebleve .

Nivel i kenagshem i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe i detyrimin e vitit
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fiscal . Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore por jo sipas sipas rregjistrit te
unifikuar per taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara. Nuk eshte punuar me rregjistrin
e taksapaguesve te unifikuar , gje qe reflekton ne planifikim jo te sakte te te ardhurave vendore.

Njesia Administrative Qender

Nivel i mire i realizimit te te ardhurave ne krahasim me vitet paraardhese , eshte punuar me rregjistrin e
taksapaguesve . Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit te unifikuar
per taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara.

Me gjithe punen e kryer dhe perkushtimin qe ka Drejtoria e Taksave Vendore , ka mangesi dhe problematika
pér tu pérmirésuar e pér té ecur pérpara né realizimin e objektivave.

Pér kété jané identifikuar rrisqet gé ndikojné né realizimin e tyre g€ mund t&€ pérmendim.

Faktorin Rrisk si :

1- Ngritja e kapaciteteve profesionale t& stafit vecanérisht né gjashté njésit€ administrative .

2- Debitoret ndér vite .

3- Parkimi ditor né zonat me potencial mé t&€ madh

4- Ndryshimi i bazés ligjore pér legalizimet

5- Trajnime t€ punonjésve té taksave dhe tarifave vendore .

6- Informalizimi i siperfages sé ndértesave dhe ndryshimi i cmimit té ndértesave g€ nuk jané né
funksion pamvarésisht nga lloji 1 pasusurisé ( Kadastra Fiskale ) .

7- Infomalizimi i bizneseve né vazhdimési .

8- Bashké&punimi me Policiné Bashkiake.

HARTOI

DREJTORE E TAKSAVE VENDORE
LINDITA} SHULI

N\
WT i
Nt >

—— —
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
P/VENDIM
Nr._  .Date_/ 2024
PER

MIRATIMIN E KATEGORIZIMIT TE NIVELIT TE PAGAVE PER APARATIN E

BASHKISE,NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE SAJ

PER PERIUDHEN 1 SHTATOR -31 DHJETOR 2024

Mbéshtetur ne ligjin nr.139/2015 date 17.12.2015 “ Per Vetqeverisjen vendore “ neni 54

pika.Ligjin nr 35/2023 ne” Per kompetencat per caktimin e pagave,trajtimeve te tjera financiare
dhe pérfitimeve t& t¢ punésuaréve né instuticionet e Administrates Publike si dhe t& pagés baze
minimale né€ shkallé vendi”,VKM nr 503 date 01.08.2024Pér disa ndryshime né& vendimin 328
daté 31.05.2023 t& Késhillit t&¢ Ministrave pér klasifikimin e funksioneve grupimin e Njesive te
velqeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionareve t&
zgjedhur e t& eméruar ,t¢ népunesve civil e t& punonjésve administrative té Njésive té
vetqeverisjes vendore”, Keshilli i Bashkise i mbledhur sot mé daté  /  /.2024. pasi dégjoi
propozimin e Kryetarit t& bashkisé

S

VENDOSI:

- T¢ miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave pér Njésite Administrative Qender ,

Lunik ,Orenje,Hotolisht , Polis,Stebleve si dhe shperblimin e kryepleqve sipas tabelés 1
bashkélidhur kétij vendimi .

T€ miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave pér Bashking Librazhd sipas tabelés 2
bashkélidhur kétij vendimi.

Té miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave per institucionet né varési t& Bashkisé
Librazhd sipas tabelés 3 , bashkélidhur ketij vendimi .

T€ miratojé shpérblimin e anetaréve t& Késhillit bashkiak né masén 10% t& pagés sé
Kryetarit té Bashkisé .

Efektet financiare do t& perballohen me buxhetin e bashkisé té miratuar pér vitin 2024 [
ndryshuar .

Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe e Menaxhimit Financiar si dhe
Institucionet né varesi .

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes .

RI I BASHKISE




Tabela nr.1

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER NJESITE ADMINISTRATIVE

Paga e punonj.me arsim te larte
Niveli Paga e Vjetersia Shtesa per Shtesa per
Nr | Pozicionet ¢ punes Arsimor Kategoria Grupit 1% ,2% Pozicion per Pozicion per Njesite
Njesite Administrative me
Administrative me pak se 5000
me 5001 -20000 | banore
| banore
' 1| Administratori ILarte | Lidhja Nr.8 145000 140,000
2 Specialiste
Me arsim te larte I Larte IV-3 1,23 0.6% (1-10 vite) | 70,000 65,000
| Me arsim te mesem I mesem | Pika 11 0.8% (11-20 vite)
1%(21-30 vite
1%34 000 44700 42000
3 Roje objekte ,sanitare | | mesem | Pika 11 1%34 000 40000 40000
| 4 | Punetor sherbimi I mesem | Pika 11 1%34000 40000 40000
t 5. | Specialist I taksave I mesem | Pika 11 1%34000 45000 40000
| | TOTALL

Numri i banoreve te Njesise Administrative Qender sipas regjistrit te gjendjes civile gusht 2024

11,045 banore.

Numri i banoreve te Njesise Administrative Lunik sipas regjistrit te gjendjes civile Gusht 2024

3372 banore

Numri i banoreve te Njesise Administrative Orenje sipas regjistrit te gjendjes civile gusht 2024

4448 banore

Numri i banoreve te Njesise Administrative Hotolisht sipas regjistrit te gjendjes civile gusht

2024
6987 banore

Numri i banoreve te Njesise Administrative Polis sipas regjistrit te gjendjes civile gusht 2024

5147 banore

Numri i banoreve te Njesise Administrative Stebleve sipas regjistrit te gjendjes civile gusht

2024
1,121 banore

Shperblimi mujor i Kryetareve te fshatrave te jete si me poshte :

-Kryetaret e fashatrave me numer banoresh deri ne 500 banore te marrin nje shperblim mujor
prej 8,000 leke

-Kryetaret e fshatrave me numer banoresh 501-1500 banore te marrin nje shperblim mujor prej
10,000 leke

-Kryetaret e fshatrave me numer banoresh mbi 1500 banore te m

in nje shperblim mujor pre;j
11,000 leke .

KRYETARI I BASHKISE




Tabela Nr.2

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER ADMINISTRATEN E BASHKISE

Kufiri
Paga e punonjesve me arsim te larte sipas vkm
Paga per | nr.503 date
punonje | 01.08.2024
Niveli Kategoria Paga e Vjetersia Shtesa sit me
Nr. | Pozicionet e punes | Arsimor Klasat Grupit | 0.6% (1-10 vite) | per arsim te
0.8% (11-20 vite) | Pozicion | mesem
1%(21-30 vite)
1 Kryetari I larte Pika 2,lidhja 185,000-
L¢ 240,000
2 ZV/Kryetari I larte Pika 2,lidhja 185,000 157,000-
¢ 185,000
3 Sekretari | I larte I-5 i 1 0.6% (1-10 vite) | 170,000 95,000-
Pergjithshem 0.8% (11-20 vite) 170,000
1%6(21-30 vite
4 Drejtor I Larte 11-2 11 1 0.6% (1-10 vite) 141,000 85,000-
Drejtorie,Sekretar I 0.8% (11-20 vite) 141,000
Keshillit Bashkise 1%(21-30 vite
5 Keshilltar i jashtem I | I larte -2 Pika 3 lidhja | 1 50,000 70,000-
kryetarit 6, 105,000
111
| 6 | Pergjegjes Sektori 70,000-
Kryeinspektor I larte I11-2 111 1 0.6% (1-10 vite) 105,000 105,000
IMKT,suprevizor 0.8% (11-20 vite)
1%(21-30 vite
| Specialist sektori , 42,000~
kordinator,inspektor | I Larte V-3 v 1,2,3 0.6% (1-10 vite) 70,000 70,000
me arsim te 0.8% (11-20 vite)
larte.agjenti i tregut | I mesem Pikall 1%(21-30 vite 45000
te lire
8 Pergjegjes IT I Larte I1-2 11 1 0.6% (1-10 vite) 95, 000= 70,000-
0.8% (11-20 vite) | (95.000+50 105,000
1%(21-30 vite | 00 ’
9 Kryeinspektor i 0.6% (1-10 vite) 70,000-
Policise Bashkiake | I Larte I11-2 111 1 0.8% (11-20 vite) | 95,000 105,000
1%(21-30 vite
10 | Inspektor i Policise 0.6% (1-10 vite) 42,000-
Bashkiake [ Larte IvV-3 V-3 1,2,3 0.8% (11-20 vite) | 70,000 70,000
/mesem Pikal 1 1%(21-30 vite) 47 000
11 Polic i Policise
Bashkiake I mesem Pika 11 1% 40 000 47000
(vkm nr
328date
31.05.20
23)
12 | Shofer I mesem 1%* 40 000 47 000
Pika 11
(vkm nr

328date




31.05.20
23)

Sanitare tregu

I mesem

Pika 11
(vkm nr
328date
31.05.20
23)

1% 40 000

40 000

Sanitare bashkia

I mesem

Pika 11
(vkm nr
328date
31.05.20
23)

1% * 40 000

43 000

Roje Objekti

I mesem

Pika 11
(vkm nr
328date
31.05.20
23)

1%* 40 000

40 000

Magazinier

I mesem

Pika 11
(vkm nr
328date
31.05.20
23)

1% 40 000

47 000

Roje nate i tregut

I mesem

Pika 11
(vkm nr
328date
31.05.20
23)

1% 40000

40 000

KRYETARI I BASHKISE
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Tabela Nr.3

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER DREJTORITE NE VARESI

rruge , fushe etj , roje
objektesh )

Kufiri
Paga e punonjesve me arsim te larte sipas
Paga
per vkm
Niveli punonje | nr.503
Nr | Pozicionet e punes Arsimor Klasat sit Enet date
arsim te
SRy 01.08.20
24
Kat | Paga e Grupit Vjetersia Shtesa per
egor 1% ,2% Pozicion
ia
1 Drejtor I Larte 1T -2 |1 0.6% (1-10 vite) 141,000 85,000-
0.8% (11-20 vite) 141,000
1%(21-30 vite
2 Pergjegjes sektori I larte 111-b 111 1 0.6% (1-10 vite) 98,000 70,000-
.veprimtarite 0.8% (11-20 vite) 105,000
kulturore.cerdhe e qytetit 1%(21-30 vite
3 | Pergjegjes/sektori I Larte 0.6% (1-10 vite) 98,000 70,000-
bibloteke I-b 111 1, 0.8% (11-20 vite) 105,000
1%(21-30 vite
4 Specialiste sipas ) 40,000-
profesioneve,inspektor, 0.6% (1-10 vite) 60,000
(skenograf.punonjes I larte V-4 1Y 1:23 0.8% (11-20 vite) 60,000
biblioteke .kom 1%(21-30 vite
pozitor,muzikant..etj.) I mesem Pika 11 19%*40 000 45 000
5 Pergjegjes sektori I larte I11-3 11 1 0.6% (1-10 vite) 98,000 65,000-
mirmbajtje pargeve I mesem Pika 11 0.8% (11-20 vite) 98,000
gjclberimit ..etj 1%(21-30 vite
1% 40 000 LAt
6 Pergjegjes Skuadre I mesem Pika 11 1% 40 000 44 000
.organizativ
7 Edukatore ne cerdhe
I Larte V-4 v 1,23 0.6% (1-10 vite) 60, 000
I mesem Pika 11 0.8% (11-20 vite)
19%(21-30 vite 1%*40 000
43 000
8 Kuzhiniere ne cerdhe me Kuzhine Pika 11 1% * 40 000 43 000
mbi 40 femije
9 Ndihmes/Kuzhiniere ne I mesem Pika 11 1% * 40 000 42 000
cerdhe me mbi 40 femije Kuzhine
10 | Sanitare ne cerdhe I mesem Pika 11 1% * 40 000 40 000
11 | Punetore te specializuar
(hidraulik,marangoz .etj) I mesem Pika 11 1% * 40 000 45 000
12 | Shofer ne ndermarrjet e
varesise, mekanik I mesem Pika 11 1% * 40 000 42 000
13 | Manovrator.elektricist I mesem Pika 11 1% * 40 000 47 000
14 | Punetor te thjeshte
(gjelberimi,mirmbaijtje I mesem Pika 11 1% * 40000 40 000




15 | Punonjes te specializuar I mesem Pika 11 1940 000 45 000
administrativ
16 | Sanitare I mesem Pika 11 1% * 40 000 43 000

KRYETARI I BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR __ DATE _ /09/2024

“SHTESE FONDI PER PAGA SIPAS KATEGORIZIMIT TE NIVELIT TE PAGAVE PER APARATIN
E BASHKISE,NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE INSTITUCIONEVE NE VARSI TE SAJ SI DHE
VKM-sé NR.503 DATE 01.08.2024”

NE& zbatim € ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
e Shqipérisé “ , i ndryshuar , Ligjit Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , Udhézimi plotésues nr.1 date
24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024”,V.KM nr.503 daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né
vendimin nr.328 daté 31.05.2023, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve ,grupimin e
njésive t&€ vetégeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve té
zgjedhur e t&€ eméruar ,t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té njésive t& vetéqeverisjes
vendore” Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté __/09/2024 me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé
Librazhd.

VENDOSI :

1. Té miratojé pérdorimin e fondit 12,091,754 leké shtesé fondi pér paga dhe sigurime shogérore
pér aparatin e bashkisé,njésive administrative dhe institucioneve né varsi t& saj sipas shkresés
nr.11788 prot daté 04.09.2024 t& Ministrisé Financés.

2. Té miratojé pérdorimin e fondit t& kontigjencés né vlerén 2,000,000 lek& miratuar me VKB nr.119
daté 29.12.2023 “Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2024 t& Bashkisé Librazhd dhe Programit
pérfundimtar afatmesém 2024-2026" pér mbulimin e shpenzimeve pér rritjen e pagave sipas VKM
nr.503 daté01.08.2024 .

3. Pér sigurimin e kétyre fondeve t& miratojé ndryshimet buxhetore si mé poshté :

Pakésim fondi

Gr titull kap artikull  vlera leké
00 4980 01 609 2,000,000 leké Fond Kontigjence

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




Shtesé fondi

Gr titull kap

00 8220
00 8220
00 10430
00 1110
00 1110
00 1110

01
01
01
01
01
01

artikull

600
601
601
602
600
601

vlera leké
1,050,000 leké Shpenzime pér paga Kultura
180,000 leké Shpenzime pér sigurime shogérore.

20,000 leké Shpenzime pér sigurime shogérore Cerdhe.
1,200,000 leké Shpenzime pér késhilltaré dhe kryepleq.
9,600,000 leké Shpenzime pér paga Administrim Planifikim
2,041,754 leké Shpenzime pér sigurime shogérore

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori

Financés .

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi”

KRYETARI I BASHKISE

email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

r‘\

Nrf .{Fggrot. Tirang, mé_ é.—_i.2024

Lénda: Dergohet fondi pér rritjen e niveleve t& pagave, sipas kufirit minimal

BASHKISE (1 h (s aA

KESHILLIT TE QARKUT _

DREJTORISE SE PERGJITHSHE TE THESARIT
Tirané

N& zbatim €€ ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
n€ Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjit nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 20247,
t& ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.503 dat& 01.08.2024 “Pér disa
ndryshime né Vendimin nr.328, dat 31.05.2023, t&¢ Ka&shillit t& Ministrave “Pgr
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vet€qeverisjes vendore pér efekt page
dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve
civil€ e t&€ punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, ju dérgojmé
detajimin e fondeve pér rritjen e niveleve t& pagave, sipas kufirit minimal, sipas tabel&s
bashkélidhur.

Duke ju falenderuar p&r bashképunimin,

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit™”, Nd. 3, 1001, Tirang, https://www.financa.gov.al




r X 1 “.; . e
Ent Qev Min Linj Inslii:::linni Emér Institucioni Kapitulli { Programi | Kod Produkti| Llog Ekon h,?,;:::i::s Viera (né leké)
SHTOHELT
152 00 2152001 |Bashkia Belsh 0l 04960 | O000SAA 6040000 0808 9,526,046
102 00 2102001 |Bashkia Eerat 01 04960 | 90005AA 6040000 0202 14,383,859
103 00 2103001 | Bashkia Bulgize 01 04960 90005AA 6040000 0603 11,294,226
110 00 2110001 |Bashkia Cerrik 0] 04960 90005AA 6040000 0808 9,457,776
104 00 2104001 |Bashkia Delvine 01 04960 90005AA 6040000 3704 5,795,205
105 00 2105001 |Bashkia Devoll 01 04960 90005AA 6040000 1505 12,558,962
106 00 2106001 | Bashkia Diber 01 04960 | 90005AA 6040000 0606 11,193,922
167 00 2167001 |Bashkia Dimal 01 04960 | 9000SAA 6040000 0202 8,922,299
147 00 2147001 |Bashkia Divjake 01 04960 | 90005AA 6040000 0922 7.838,039)
452 00 2452001 |Bashkia Dropull 01 04960 | O000SAA 6040000 1111 6,206,748
107 00 2107001 |Bashkia Durres 01 04960 90005 AA 6040000 0707 29,262,117
109 00 2109001 |Bashkia Elbasan 01 04960 90005AA 6040000 0808 32,490,855
1 00 2111001 |Bashkia Fier 01 04960 | 90005AA 6040000 0909 17,439,531
e 00 2326001 | Bashkia Finiq 01 04960 | 90005AA | 6040000 3704 7,998,735
155 00 2155001 |Bashkia F-Amez 0l 04950 | 90005AA | 6040000 3330 6,016,469
115 00 2115001 |Bashkia Gjirokaster 01 04960 90005AA 6040000 1111 10,354,208
114 00 2114001 |Bashkia Gramsh 01 04960 90005AA 6040000 0810 9,422,942
117 00 2117001 |Bashkia Has 01 04960 | 90005AA 6040000 1812 7,521,023
160 00 2160001 |Bashkia Himare 01 04960 | 90005AA 6040000 3737 9,057.437
166 00 2166001 |Bashkia Kamez 0l 04960 | 90005AA 6040000 3535 24,520,654
118 00 2118001 |Bashkia Kavaje 0l 04960 | 9000SAA 6040000 3513 15,249,831
154 00 2154001 |Bashkia Keloyrs 01 04960 90005 AA 6040000 1128 4,163,039
654 00 2654001 |Bashkia Klos 01 04960 | 90005AA 6040000 0625 7925914
120 00 2120001 |Bashkia Kolonjé 01 04960 | O9000SAA §040000 1514 7410217
156 00 2156001 | Bashkia Konispol 0l 04960 90005AA 6040000 3731 5,138,768
122 00 2122001 |Bashkia Korge 01 04960 90005AA 6040000 1515 18048355
123 00 2123001 [Bashkia Kruje 01 04960 | 90005AA 6040000 0716 11,202,500
124 00 2124001 |Bashkia Kugove 01 04960 | 90005AA 6040000 0217 8.122,145
125 00 2125001 |Bashkia Kukes 0l 04960 | 90005AA 6040000 1818 19,077,649
126 00 2126001 |Bashkia Kurbin 01 04960 90005AA 6040000 2019 12,913.964
127 00 2127001 |Bashkia Lezhe 01 04960 | 90005AA 6040000 2020 16,838,410
116 00 2116001 |Bashkia Libohove 0l 04960 | 90005AA 6040000 111 3,402,272
22 | o0 2128001 |Bashkia Librazhd 01 04960 90005AA 6040000 0821 091,754] ™
129 00 2129001 |Bashkia Lushnje 01 04960 90005AA 6040000 0922 T 15785301
130 00 2130001 |Bashkia Malési e Madhe 01 04960 | 90005AA 6040000 3323 10,684,702
168 00 2168001 _|Bashkia Malig ol 04960 | O0005AA 6040000 1515 10,591,223
131 00 2131001 |Bashkia Mallakastar 0l 04960 90005AA 6040000 0924 9,025,228
132 00 2132001 |Bashkia Mat 01 04960 90005AA 6040000 0625 12,618,479
143 00 2143001 [Bashkia Memaliaj 0! 04960 | 90005AA 6040000 1134 6,958,938
133 00 2133001 |Bashkia Mirdits 01 04960 | 9000SAA 604000 2026 11,905,501
112 00 2112001 |Bashkia Patos 01 04960 90005AA 6040000 0909 9,731,030
134 00 2134001 |Bashkia Peqin 01 04960 | 90005AA 5040000 0827 10,710,784
135 00 2135001 |Bashkia Penner 01 04960 | S90005AA 6040000 1128 6.656,801
136 00 2136001 | Bashkia Pogradec 01 04960 90005AA 6040000 1529 13,555,697
140 00 2140001 |Bashkia Poligan 01 04960 | 90005AA 6040000 0232 6,508,184
153 00 2153001 |Bashkia Prenjas 01 04960 | S0005AA 6040000 082] 8,397.674
137 00 2137001 |Bashkia Puke 01 04960 90005AA 5040000 3330 7,942,194
499 00 2499001 |Bashkia Pustec 01 04960 | 90005AA 6040000 1515 4,167,941
113 00 2113001 |Bashkin Roskovee 01 04960 | 90005AA 6040000 0909 11.350,592
119 00 2119001 [Bashkia Rrogozhine 0l 04960 90005AA 6040000 3513 9,272,048
138 00 2138001 |Bashkia Sarande 01 04960 | 90005AA 6040000 3731 12,651,389
159 00 2159001 |Bashkia Selenice 01 04960 | 90005AA 6040000 3737 9,393,883
108 00 2108001 |Bashkia Shijak 01 04960 9000544 6040000 0707 8,610,885
141 00 2141001 |Bashkia Shkoder 01 04960 | 90005AA 6040000 3333 20,792,789
139 00 2139001 |Bashkia Skrapar 01 04960 | 90005AA 6040000 0232 8,516,007
142 00 2142001 [Bashiia Tepelene 01 04560 20005 AA 6040000 | . 1134 5,521,602
145 00 2145001 |Bashkia Tropoje 01 04960 | 90005AA 6040000 1836 7,818,605 |
157 00 2157001 [Bashkia V. Dejes 01 04960 | 90005AA 6040000 3333 13474474
146 00 2146001 |Bashkia Viore 01 04960 90005AA 6040000 3737 14,199,706
165 00 2165001 |Bashkia Vore 01 04960 90005AA 6040000 3535 13,995,072
042 00 2042001  |Keshilli Qarkut Berar 01 04960 | 90005AA 6040000 0202 2,047,500
046 00 2046001 [Keshilli Qarkut Diber 01 04960 | 90005AA 6040000 0606 2,047,500
047 00 2047001 [Késhifli Qarkut Durres 01 04960 90005AA 6040000 0707 2,047,500
048 00 2048001 [Keshilli Qarkut Elbasan 01 04960 90005AA 6040000 0508 2,047,500
049 00 2049001 [Keshilli Qarkut Fier 0! 04960 | 90005AA 6040000 0909 2,047,500
011 00 2011001 [Késhilli Qarkut Giirokaster | 01 04960 90005AA 6040000 1111 2,047,500
015 00 2015011 [Keshilli Qarkut Korce 01 04960 | 90005AA 6040000 1515 2,047,500
018 00 2018001  |Kashilli Qarkut Kukes 01 04960 90005AA 6040000 1518 2,047,500
020 00 2020001 |Kashilli Qarkut Lezhe 01 04960 90005AA 6040000 2020 2,047,500
33 00 2033001 |Keéshilli Qarkut Shkoder 01 04960 90005AA 6040000 3333 2,047,500
035 00 2035001 Késhilli Qarkut Tirane 01 04960 90005AA 6040000 3535 2,047,500
037 00 2037001 | Keshilli Qarkut Viore 01 04960 90005AA 6040000 3737 2,047,500
Totali 702,252,502
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/VENDIM

NR DATE /09 /2024

“PERDORIM FONDI REZERVE PER BLERJE PJESE KEMBIMI ,XHENERIKE,GOMA
DHE RIPARIME TE MJETEVE TE TRANSFERUARA PA PAGESE NGA AGJENCIA E
ADMINISTRIMIT TE PASURIVE TE SEKUESTRUARA DHE KONFISKUARA”

Né mbéshtetje & Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore , t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé  , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , n& Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 “ Per procedurat
standarte te monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore” ,Udhezimi plotesues
nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 20247, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot
mé dat€ ___ /09/2024 me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Té miratojé shtesé fondi pér shpenzime blerje pjesé kémbimi .xhenerike,goma dhe riparime
t€ mjeteve t& transferuara pa pagesé bashkisé Librazhd pér vitin 2024 né vlerén 2,043,600
leké.

2. T& miratojé ndryshimet buxhetore né strukturén si mé poshté:

Pakésim

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4980 05 609 1,451,013 lek& Fond Rezervé
00 6260 05 602 592,587 leké Kursim fondi nga

lidhja e kontratés nr.4444 prot daté 19.09.2024 Blerje materiale t& ndryshme pér lyerje dhe
sherbetime t€ objekteve arsimore né bashki ,Njési Administrative .

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al. info@bashkialibrazhd.cov.




Shtesé

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 4520 05 602 2,043,600 leké shpenzime blerje
pjesé kémbimi ,xhenerike,goma dhe riparime t€ mjeteve té transferuara pa pagesé .

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,
Sektori Juridik .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.cov.al. info@bashkialibrazhd.gov.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Nl ) Prot. Librazhd mé, 20 09 .2024

LENDA : Kérkesé pér blerje pjese kembimi, xhenerike, goma etj dhe riparim te
mjeteve te trasnferuara pa pagese nga Agjencia e Administrimit t& Pasurive t&
Sekuestruara dhe Konfiskuara

DREJTUAR : GRUPIT TE MENAXHIMIT STRATEGJIK
BASHKIA LIBRAZHD

N& kuadér t€ bashképunimit institucional dhe nevojés sé madhe t&¢ Bashkis¢ Librazhd pér
automjete, ne zbatim t&¢ VKM-s¢ nr.888, daté 11.11.2020 “Pér pércaktimin e kritereve té
vierésimit, ményrat dhe procedurat e dhénies né pérdorim dhe tietérsimit té pasurive té
konfiskuara”, Bashkia Librazhd ka perfituar transferim pa pagese te tre automjeteve te ndryshme
nga Agjencia e Administrimit t& Pasurive t¢ Sekuestruara dhe Konfiskuara

Duke gene se automjetet kane gene ne proces sekuestrimi dhe konfiskimi per nje kohe te gjate
nuk jane perdoruar, gje e cila ka sjelle amortizim te tyre.

Per kete duke gene se transferimi eshte kryer pasi eshte nenshkruar kontrata vjetore e pjeseve te
kembimit per vitin 2024 dhe nuk kane qene te parashikuara ne kete kontrate eshte e nevojshme
celja e fondit per blerje e pjeseve te kembimit, pjeseve xhenerike, gomave etj di dhe riparimin e
mjeteve te transferuara pa pagese nga Agjencia e Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe
Konfiskuara

Duke shpresuar né bashképunimin tuaj,

ELMAZ HYSA
PERGJEGJES I SEKTORIT TE MJETEVE

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




/7 l. REPUBLIKA E SHQIPERISE
| 7 | MINISTRIA E MBROJTJES
JTQﬁ}‘ZRGJITHSHME E REZERVAVE MATERIALE TE SHTETIT

Nr. 14 S3/ prot, Tirang, mé 2/ . /2 2023
/

Lénda: Pér transferim mjeti tek Bashkia Librazhd.
MINISTRISE SE MBROJTJES
Kétu
Pér dijeni: BASHKISE LIBRAZHD
ibrazhd

Né zbatim t& ligjit Nr.9900, daté 10.04.2008 “Pér Rezervat Materiale té Shtetit”, dhe VK M-
s€ Nr.1128, daté 05.08.2008 “Par krijimin dhe administrimin e mallrave rezervé materigle
shtetérore”, si dhe né vijim t& shkresés Nr.7804 Prot., daté 15.12.2023 “Kérkesé pér
transferim mjetesh”, té Bashkisé Librazhd, e cila kérkon transferimin kapital t& njg mjeti nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Rezervave Materiale t& Shtetit tek Bashkia Librazhd sipas t&
dhénave t& méposhtme:

1. Fouristradé Nissan

5

Lloji Fouristradé
Marka Nissan “
Viti i Prodhimit 1984 !
| Lénda Djegése Naftg
Shasia (Numri unik i IN1CICDZZZ0005556
identifikimit)
Targa TR4036B :
Ngjyra E Bardhg
Vetidin konfiskimi Vendimi Nr.3255, daté 12.04.2017 t& Drejtorisé
Vendore t& Policisé Durrgs (bashkélidhur)
Vendndodhja | DRRMSH Tirang, i

Adresa: K.3, G.29 e QKMBM dhe MFA, Garnizoni Skéndérbej, Rr. e Dibrés, Tirang
Tel/Faks: -+355 42 225390




Pér sa mé siper dhe referuar pércaktimeve  ligjore, kompetencén  pér

-
administrimin/transferimin e automjeteve

kérkese.

ka Ministri i Mbrojtjes, lutemi né trajtimin késaj

Bashk&lidhur po ju dérgojmé kérkesén e Bashkisé Librazhd pér trajtim t€ métejshém.

Ju falénderojmé pér mirékuptimin,

DREJTORI I PERGJITHSHEM

Adresa: K.3, G.29 e QKMBM dhe MFA, Garnizoni Skéndérbej, Rr. e Dibrés, Tirané

Tel/Faks: +355 42 225390
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR ___ DATE _ /09/2024

“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE ”

Né mbéshtetie & Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé « , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per
zbatimin e buxhetit te vitit 2024, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé& daté _ /09/2024 me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

I Té& miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje ne véshtiresi(fémijé i sémuré) né masén
500,000 leké pér zj.Lulzime Rogi banuese né Librazhd ,Bashkia Librazhd .

2. Fondi prej 500,000 leké do t& pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2024 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshtg:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 05 606 380,000 leké Ndihmé financiare
00 1110 01 606 120,000 leké

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori
Financés .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.
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REPUBLIKA E SHQIPER|SE
Py SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR
«SCCIAL :

KMcAp NIVELI | PARE PARAPLEGJI -TETRAPLEGJI
e, ¥4 VENDIM Nr. 3370

Komisionj Mjekésor Caktimit ts Aftésise

/- 1€ Irethin e Tiranes, | mbledhur me dats 05 /0 ?‘/’QOQ
e aplikuesit el ZI 3

Kuadri klinjk sipas dokumen tacionit mjeksor:

" R L
= Ja)

JWololZ—

e T \ o~ KQ BT
Pérshkrir}?:\anaﬁza ve dhe j eizaminime: ve lﬁ;}é{:\

, konstatoj se:

; & N/ [, J YENDOSI:

) 4 ! (] o

'8 -G - ( e ,Se &&\Aﬂ\“\ Pérfitues | st
tetraplegjise, grup; e

tusit para-
, Prej datés & ) 12-/ }OaLderl mé Q( /0 ?'7‘ 9083 !

Afati rtkom‘ro//{f ne KMCAP:

Shénim: 9&3 S

llirjg Zekja




= e ; e e o 1 oy
o Y G Gy oy e g S S T ....,ss:.?!!}! B S P S e Fﬁﬁ“ﬁﬂaﬁ P Te—]
) (
) (
< : b
REPUBLIKA E SHQIPERISE {
4
Bashkia Librazhd ﬂ
€ Njésia administrative Librazhd N
4 ZyraeGjendjes Civile 138 Daté: 17.01.2024 v_
< CERTIFIKATE FAMILJARE _
A b
< NE bazé té Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhénat e méposhtme: _
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INSTITUTI GIANNINA GASLINI
(Departamenti i emergjencave-urgjencave-pranimeve) Genova-Quarto

RAPORTI SHENDETESOR I URGJENCAVE
(data dhe ora e pranimit 26/04/2019 08:21 Episod Nr. PS2019012631

Qe i perket: ENGJELLI TAHIRI ID Pacientit: 2019002953 Seksi: M Datelindja: 10/08/2012
Lindur ne: Shqiperi Prov.EE Telefon 1: 3779993711 (Kusherira)
Telefon 2: 3770805349 (Nena)

Shtetesia : Shqiptare Kodi fiskal: THRNJL12M10Z100S T.Shendetesor
Vendbanimi: Komuna :Cicagaa Prov.GE

Adresa: Rruga Genova 68 ‘Komuna : Cicagna Prov.GE

Pranimi ne PS: Kodi i prioritetit: Gjelber
Shkaku : Semundje

Trajtimi: Pediatrik

Nepermjet :  Mjet vetjak Burimi i dergeses: Kerkese nga prinderit

Motivi i arritjes: B&het fjal€ pér teste neurologjike

Perzgjedhja : Parametrat jetesore: OP pranimit =~ 22531
1Gjelber PA/ FC 105 FR 26 GCS Sp02% 99 Temp 36.3 Kod.op 22531 26/04/2019 08:21

Intensiteti i ngjyres g
26/04/2019 08:25— Pipp. Flac.0 Numerik : Kod.cp 22531

Anamneza:

26/04/2019 08:30 -Dok.Carla Debbia

_ Pz lindur pa vuajtje cerebrale.Ne moshen 1 vit e gjysem ethe te larta per nje muaj me
edema ne bark, jo gjithmong gjendja e vetédijes e mirémbajtur (giendja e semundjes
epileptike 7).

Kur ethet u zhduken, pacienti dukej hipotonik, me strabizem.Per rreth 10 muaj rifillon te
levize , nuk flet (vetem nene e baba si fraza).Sipas t& aférmve, ai mund t€ kuptoj& se
¢faré ithuhet .

Ka kryer mé paré terapi me depakin dhe serpic i cili tani nuk po i merr mé.

Diagnoza: Encefalopati epileptike dhe paraplegji inferiore.

Ekzaminime objektive

26/04/2019 09:02 --Dok.Carla Debbia
Dhimbje : Mungojne '

Lekura : Roze ,ekstremitet,e nxehte,hidratim : brenda normes ; CR<2 7 ; mosshpémdarja
e qarkullimit Pectus excavatum , implantimi i ulét i veshit dhe klinodaktilia, fronti
olimpik.

Rrugét e frymé&marrjes :faring ; hyperemia modeste.
Otoskopia : negative

Frymemarrja : normotransmetimi i ashpér né t¢ gjithé zonén .
Zemra: eritmike,pa godite,pulse prezent dhe simetrike




M, me dhj bje sManovrg ¢ BIumberg,Mquhy,Giordano: negatjy
Tganet hxpokondnake : brenda Normes
NC dhe SNp- ,RO VEshtire s evokohet ne AAJl ashképunim dobet),
Babbinsk; dyshimte, Pa kionim p, shenja meningeaje -Pupilg 1zokorike
,xzokiklike,normoreag;ente Strabizem konvergjente i ulet
St€0 — artikylar - brenda Normes
Karie dentare ; shumeﬁshte, lyth ne dorep € majte
'ptorchidism bilat
Matoma ne A4
SKugje nga pelenat ne ¢ gjithe zonep
Performanca
Konsulenc,.
Mjeku kerkyes: Dok.Carl, Debbia
izita ne urgjence
Ditar; i
26/04/2019 g9 02 -.pok Carla Deppiy
acient g do ¢s kishte R€V0j€ pér shirim D€ spita] par Nj€ kornjzg lobale 4; Ostike dhe
nIvlerésim Neurologjik-sin Omik-gjenetik-k gjik—odontojah'ik I shpjegohet te emes
menyra e shtrim;; D€ rruge private (mbledhje ondesh ~onlus),
Keshillohet te degjohet Per sugjerime ¢ metejshme prape Zyrave te huaj,
Diagnoz, g 2
Encefalopati epileptike e meparshme
i vonuar psikomotorik kronik
Perfundim;.
Del nga Spitali me 26/04/2019 D€ oren 10:11 Prognoza ditore
Menyra : pe shtepj Kodi ashpersimjt . I'bardhe
Shogerues; (nenshkn'mj) Mjeku
Dok.Carj, Debbia

(nenshkn‘mi)




Relacion

Nisur nga kérkesa e Zj.Lulzime Rogi mé daté 28.8.2024, nr.5484 , ku i drejtohet Kryetarit te Bashkise Z.
Mariglen Disha pér ta mbéshtetur me ndihmé financiare pasi djali i saj &shté me semundjen epilepsi
dhe duhet té kurohet jashté shtetit gjithashtu éshté dhe kryefamiljare (divorcuar).

Pasi u shqyrtua kérkesa nga Kryetari i Bashkisé, dhe po me propozim té Kryetarit mbéshtetur né fondin e
planifikuar né buxhetin e vitit 2024 pér “Dhénie Ndihmé Financiare pér familjet né nevojé/véshtirési
ekonomike” né vlerén 1.500.000 leké, paragitet para Késhillit Bashkiak projekt-vendimi pér “Dhénie
Ndihmé Financiare zj. Lulzime Rogi”.

Theksojmé se gjéndja e fondit “Pér ndihmé Financiare “ éshté né vlerén 518.000 leké.

Bashkia Librazhd pérveg punéve me karakter investimesh apo aktivitetesh té tjera, ka né fokus gjithashtu
trajtimin e ¢éshtjeve si rasti i zj. Lulzime Rogi ku gjendja paraqitet tepér e véshtiré dhe kjo nga ana e
Bashkisé Librazhd éshté njé mundési pér ti mbéshtetur brenda kompetencave gé lejon ligji.

Pér sa mé sipér, bazuar dhe né dokumentat shogéruese kérkohet mbéshtetja nga ana e Késhillit
Bashkiak pér miratimin e kétij projekt-vendimi.

Duke ju falenderuar,

DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAZHIMIT FINANCIAR

ALBANA HOXHA

/ Vv




Relacion

Nisur nga kérkesa e Zj.Lulzime Rogi mé daté 28.8.2024, nr.5484 , ku i drejtohet Kryetarit te Bashkise Z.
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planifikuar né buxhetin e vitit 2024 pér “Dhénie Ndihmé Financiare pér familjet né nevojé/véshtirési
ekonomike” né vlerén 1.500.000 leké, paragitet para Késhillit Bashkiak projekt-vendimi pér “Dhénie
Ndihmé Financiare zj. Lulzime Rogi”.

Theksojmé se gjéndja e fondit “Pér ndihmé Financiare “ &shté né vlerén 518.000 leka.

Bashkia Librazhd pérveg punéve me karakter investimesh apo aktivitetesh té tjera, ka né fokus gjithashtu
trajtimin e ¢éshtjeve si rasti i zj. Lulzime Rogi ku gjendja paraqitet tepér e véshtiré dhe kjo nga ana e
Bashkisé Librazhd &shté njé mundési pér ti mbéshtetur brenda kompetencave gé lejon ligji.

Pér sa mé sipér, bazuar dhe né dokumentat shogéruese kérkohet mbéshtetja nga ana e Késhillit
Bashkiak pér miratimin e kétij projekt-vendimi.

Duke ju falenderuar,

DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAZHIMIT FINANCIAR

ALBANA HOXHA




QV REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
Sektori i Mbrojtjes Civile

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté __ / /2024
PiER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO -LIGJOR DHE
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z:DRITAN BUZRA
BANOR I FSHATIT GIZAVESH NJ/A QENDER BASHKIA LIBRAZHD
BANESA E TE CILIT KA PESUAR FATKEQESI NATYRORE (Renie zjarri dt

13.08.2024 )

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e tijtedt__ /__ /2024 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Sektori i MC dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar ** Per dhenien
e ndihmes financiare per : Familjen e z: Dritan Buzra banore i fshatit Gizavesh NJ/A
QenderBashkia Librazhd bazuar ne :
e Ligji nr 139/2015 * Per vetqeverisjen vendore”
e Ligjin nr 45/2019 “Per Mbrojtjen Civile *
o VKMnr329dt16.05.2012 * Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shieterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkegesite natyrore
ose fatkegesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore " .
e VKB nrll9dt 29.12.2023 “Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per

vitin 2024”

VENDOSI :

1- Te miratoje dokumentacionin tekniko-ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise per
banesen e shtetasit D Buzra demtuar nga fatkegesi natyrore .(Renie zjarri)

2-Te miratoje vleren e demit ne banese ne shumen :312 776.9 leke (275776.9 leke ne banese
dhe 37 000 leke ne mobilje,paisje e orendi sipas preventivave ).

3-Te miratoje dhenien e ndihmes financiare ne Vleren : 174 888.45leke nga Fondi i
kushtezuar i Buxhetit te Shtetit per MC akorduar Bashkise Librazhd per vitin 2024 si dhe
Buxheti i Bashkise per vitin 2024 (fondi i EC miratuar ne Keshillin Bashkiak me VKB nr 119 dt

29.12.2023).




4-Ndihma financiare per familjen e z: D Buzra demtuar nga fatkeqesi natyrore percaktohet

e te VKM-se nr 329 dt 16.05.2012.(50% e vleres se demit te baneses nga ana

sipas kriterev
tivit) + vleren e demit ne mobilje e orendi sipas pasqyres.

konstruktive ,shuma 1+2 sipas preven
5-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

6- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te Ligjit 139/2015)




by REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
Sektori i Mbrojtjes Civile

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté __ / /2024

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO -LIGJOR DH E
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z:SERVET BALLA
BANOR I LAGJES NR 1 QYTET BASHKIA LIBRAZHD BANESA E TE CILIT
KA PESUAR FATKEQESI NATYRORE (Renie zjarri Kati dyte dt 30.07.2024)

Keshilli Bashkiak ne mbledhjenetijtedt  / /2024 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Sektori i MC dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar * Per dhenien
e ndihmes financiare per : Familjen e z: Servet Balla banore Lagja nr 1 Qytet Bashkia Librazhd
bazuar ne :
o Ligjinr 139/2015 * Per vetgeverisjen vendore”
o Ligjin nr 45/2019 *Per Mbrojtjen Civile *
o VKMnr329dt 16.05.2012 * Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkegesite natyrore
ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore *
o VKB nrll19dt 29.12.2023 “Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per
vitin 2024 "

VENDOSI :

1- Te miratoje dokumentacionin tekniko-ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise per
banesen e shtetasit S Balla demtuar nga fatkegesi natyrore .(Renie zjarri)

2-Te miratoje vleren e demit ne banese ne shumen :805 943 leke (531 443 ne banese dhe
274.500 ne mobilje,paisje e orendi sipas preventivave ).

@l‘ e miratoje dhenien e ndihmes financiare ne Vleren : 540 221.5 leke nga Fondi i kushtezuar
i Buxhetit te Shtetit per MC akorduar Bashkise Librazhd per vitin 2024 si dhe Buxheti i
Bashkise per vitin 2024 (fondi i EC miratuar ne Keshillin Bashkiak me VKB nr 119 dt
29.12.2023).




4-Ndihma financiare per familjen e z: S Balla demtuar nga fatkeqesi natyrore percaktohet
sipas kritereve te VKM-se nr 329 dt 16.05.2012.(50% e vleres se demit te baneses nga ana
konstruktive ,shuma 1+2 sipas preventivit) + vleren e demit ne mobilje e orendi sipas pasqyres.

5-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

6- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te Ligjit 139/2015)

KRYETARI 1 BASHKISE
i SHA




Librazhd me 7 / €8] 2024

Bashkia Librazhd

_ PREVENTIV
Emértimi i objektit: Shtépi banimi e djegur nga zjarri (kati i dyte)
Pronari i objektit : Z. Servet Balla ,Qyteti Librazhd ,Bashkia Librazhd

Nr |Nran [Emertimilpunimeve " INjesia |Sasia  |[@mimi Viefta |
11 152/1 |Soleta te paranderura h=11 cm m2 20| 2363| 68527
2| 300 |[Suvatim solete m2 29 948| 27492
31 An . |F.V Dritare D/A tek xham m?2 135 8200 11070
4] An |F.V dyer duralumini tek xham m2 5.2| 10401| 54085.2
5| An |dere e jashtme e blinduar m2 1.8 19700 35460
6| 326/a |Veshje me pllaka majolike ' m2 78.34 1999 156602|
717310 |Suvatim i brendsh. mur tulle llac i perziejm?2 215.7 685 147755
3l 399 [Sherbetim me gélgere pa pigment m2 283.18 48| 13592.6

SHUMA 1 514583

9] 483 |F.V celsaté¢ zakonshém brenda murit  [copé 15 410 6150
10| 483 |F.V priza brenda murit 10 A copé¢ [ 15 497\ . 7455
11| 486 |F.V portollapa copé | 15| 217 3255
SHUMA 2 . 16860

SHUMA 1+ SHUMA 2 531443

TVSH 20% 106289

SHUMA TOTALE , ‘ | 637732

Ky preventiv éshté llogaritur sipas Cmimeve té zBrave té punime:e pér periudhén 2016

pér qytetin Librazhd dhel bashkangjitet dokumentacionit té plotésuar sipas VKM nr.329 daté 16.05.2012
"pér Kriteret dhe Procedurat e Dhénies sé Ndihmé&s Shtetérore Financiare pér Mbulimin Ndihmés Shtetérore
Financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité Natyrore ose Fatkeqési

té tjera té Shkaktuara nga Veprimtari Njerézore ".

PREVENTIVUESI ; = MIRATOHET
KRYETARI | BASHKISE
MARIGLEN -DISHA

ING.ENRI GIURA
ING. ASTRIT POPJA
ING.ERVIN QATJA

: PRV
- P -, 4 .
2t MBI S oy

- B R
f— S .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI

PROJEKT-VENDIM

Nr Daté . .2024

“PER MIRATIMIN E PROCESIT TE PRIVATIZIMIT PER BANESEN"NR.59, AP4, ‘
SHKALLA 1 LIBRAZHD, I PRIVATIZUAR NGA Z BESNIK BICAKU, NE ZBATIM TE
VKM-SE NR. 329, DATE 22.05.2019”

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér Veté Qeverisjen Vendore”, ligjit nr.111/2018 “Pér
kadastrén”, VKM-s¢ nr.329 daté 22.05.2019 “Pér pércaktimin e rregullave té bashkérendimit t&
punés s¢ Bashkive me Agjensiné Shtetérore t& Kadastrés, pér rregjistrimin e trojeve té dhéna pér
ndértim nga njésite e qeverisjes vendore dhe pér rregullimin e marrédhenieve juridike t&
pronésisé mbi kéto troje, pér efekt rregjistrimi”, shkresen nr.1289/1 prot, date 17.06.2022 te ASHK
Librazhd, bazuar ne funksionet dhe kompetencat e keshillit bashkiak ne mbledhjen e dates
_.09.2024 te :
VENDOSI:

1. T€ pérfundojé procesi i privatizimit pér banesen nr.59, ap4, shkalla 1, lagjia 10 nentori
Librazhd, i privatizuar nga Z. Besnik Bicaku sipas te dhenave te formularit nr.2 i hartuar
nga sektori i privatizimit dhe shkreses nr.1289/1 prot, date 17.06.2022 te ASHK Librazhd :

2. Dosja e privatizimit t€ administrohet nga komisioni i ngritur pér kété qéllim prané Bashkisé
Librazhd, pasi t€ jet¢ plotésuar me dokumentacionin e nevojshém origjinal t& privatizimit
(ose t& njehsuar me origjinalin).

3. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Projekteve dhe
Investimeve, Komisioni i Privatizimit dhe Sektori Juridik pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al i bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

RELACION
PER PROJEKT-VENDIMIN

“Pér formalizimin e kontratés sé privatizimit me Z. Besnik Bicaku, né zbatim té¢ VKM-sé
Nr. 329, daté 22.05.2019”

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér Veté Qeverisjen Vendore”, ligjit nr.111/2018 “Pér
kadastrén”, VKM-sé nr.329 daté 22.05.2019 “Pér pércaktimin e rregullave té bashkérendimit té
punés sé Bashkive me Agjensiné Shtetérore té Kadastrés, pér rregjistrimin e trojeve té dhéna pér
ndértim nga njésite e geverisjes vendore dhe pér rregullimin e marrédhenieve Juridike té
pronésisé mbi kéto troje, pér efekt rregjistrimi” 1 parashtrojmé Késhillit Bashkiak se:

Nisur nga kérkesa e Z. Besnik Bicaku , drejtuar ASHK Drejtorisé Vendore Librazhd pér
regjistrim trualli, t& bleré sipas mandat arkétimit Nr 959/1993, kjo e fundit me ané té shkresés
Nr. 1289/1 Prot, daté 17.6.2022, drejtuar Bashkisé Librazhd, kérkon plotésimin e
dokumentacionit t& dosjes nga ana e insatitucionit tone.

Pér miratimin e procesit t& privatizimit pér banesen nr.59, ap4, shkalla 1 librazhd, i privatizuar nga
z. Besnik Bicaku, né zbatim t& vkm-sé nr. 329, daté 22.05.2019”

Pér sa mé sipér, komisioni pasi shqyrtoi t& gjithé dokumentacionin e paraqitur dhe administruar
prané Bashkisé Librazhd, arsyetoi se:

Né bazé t& VKM-sé Nr. 329, daté 22.5.2019 “Pér pércaktimin e rregullave té bashkérendimit t&
punés s¢ bashkive me ASHK, pér regjistrimin e trojeve t&€ dhéna pér ndértim nga njésité e
geverisjes vendore dhe pér rregullimin e marrédhénieve juridike t& pronésisé mbi kéto troje, pér
efekt regjistrimi” pika 4 pércaktohet se:

"4.Bashkia, né territorin e sé cilés gjendet pasuria e paluajtshme, éshté organi gé ngarkohet pér
plotésimin e mangésive té dokumentacionit ose, sipas rastit, pér pérfundimin e kalimit té
pronésisé.”

Jan& plotésuar kérkesat e kétij vendimi pasi subjekti e disponon lirisht pronen e kérkuar, ka
kontraten e privatizimit te baneses dokumentin Q€ vérteton pagesén e vlerés (mandat arkétimin)
etj




Pér sa mé sipér, vler€suar dhe nga ASHK Drejtoria Vendore Librazhd, konstatohet se
dokumentacioni 1 paraqitur rezulton i rregullt dhe né zbatim té dispozitave ligjore t&¢ VKM-sé& Nr.
329 daté 22.05.2019, dhe i vetmi element qé¢ mungon dhe pengon privatizimin &shté kontrata e
shitblerjes sé truallit.

Pér kété arsyes, kérkojmé té formalizohet kontrata, duke dhéné miratimin Ké&shilli Bashkiak si
organi kompetent dhe vendimarrés, dhe lidhja e kontratés sipas formés sé kérkuar nga Kodi Civil
né fuqi.

&Q’SQQ\&\K&B\\.




y REPUBLIKA E SHQIPERISE
& BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
Nr.. - Prot. Librazhd mé, . 2024

PROJEKT/VENDIM

Nr. gt S0

NDRYSHIMIN E PERGIEGISISE ADMINISTRATIVE TE PASURISE 8/73 ZK 2446 PRONE
E BASHKISE QE PREKET SI REZULTAT | SEGMENTIT RRUGOR “ELBASAN -
PRRENJAS-QAF THANE™

N€ zbatim t€ ligjit nr 139/2015 “pér vetéqeverisjen vendore™ daté 17.12.2015 , ligjit nr.10296.
dat€ 10.07.2010 “Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™, i ndryshuar udhézimit nr .30, daté
27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve ne Njésité e Sektorit Publik”, t& ligjit 68/2017 “Pér
Financat e Vetgeverisjes Vendore”,né Manualin pér Menaxhimin Financiar dhe kontrollin e
miratuar me Urdhér t& Ministrit t& Financave nr 9880, daté 15.07.2010. ng ligjin nr 9228, daté
29.04.2004, i ndryshuar “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare. i ndryshuar, dhe né bazé t&
ligjit Nr 8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit” dhe ligjit Nr.8561 daté
22.12.1999 ."Per shpronésimin dhe marrjen né pérdorim & pérkohshem t@ pasurisé s¢
paluajtshme proné private pér interes publik i ndryshuar”

VENDOSI:
I.T¢ miratojé ndryshimin e pérgjegjsisé administrative pér pasuring 8/73 Zk 2446 .nga Bashkia
Librazhd pér Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé. Autoriteti Rrugor Shqiptar,

2.Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé. Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Territorit , Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe Sektori Juridik .

3.Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETARI 1 BASHKISE




RELACION

Librazhd dt.ﬁ %024

NDRYSHIMIN E PERGJEGISISE ADMINISTRATIVE TE PASURISE 8/73 ZK 2446 PRONE E BASHKISE QE
PREKET SI REZULTAT | SEGMENTIT RRUGOR “ELBASAN —PRRENJAS-QAF THANE”

N& zbatim té ligjit nr 139/2015 “pér vetégeverisjen vendore” daté 17.12.2015 | ligjit nr.10296, daté
10.07.2010 “Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar udhézimit nr .30, daté 27.12.2011
“Per menaxhimin e aktiveve ne Njésité e Sektorit Publik”, té ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetgeverisjes
Vendore”,né Manualin pér Menaxhimin Financiar dhe kontrollin e miratuar me Urdhér té Ministrit té
Financave nr 9880, daté 15.07.2010, né ligjin nr 9228, datée 29 04.2004, i ndryshuar “Pér kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare, i ndryshuar, dhe né bazé té ligjit Nr 8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e
paluajtshme té shtetit” dhe ligjit Nr.8561 daté 22.12.1999 "Per shpronésimin dhe marrjen né pérdorim
té pérkohshem té pasurisé sé paluajtshme prong private pér interes publik i ndryshuar”

Prane Bashkise Librazhd ka ardhur shkresa me nr prot 4014 date 23.08.2024 ,nga Autoriteti Rrugor
Shgiptar,te cilet kerkojne ndryshimin e pergjegjsise administrative te prones 8/73 zk 2446 prone e
Bashkise Librazhd,e cila preket si rezultat | ndertimit te segmentit rrugor Elbasan Prrenjas Qaf Thane.

Ne baze te ligjit 139/2015 date 17.12.2015 per Vetgeverisjen Vendore eshte tagri | Keshillit Bashkiak per
miratimin e ndryshimit te pergjegjsise administrative te kesaj prone ge preket nga ndertimi | rruges se re

Bashkangjitur
Lkartela e pasurise se paluajtshme
2.Plan vendosje

3.shkresa e autoritetit rrugor shqgiptar

Konceptoi :D.Hasula

Miratoi  :K.Burgjia




/?‘“* W NonsgHies 4014
gty

S REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE OPERACIONEVE
SEKTORI I SIGURIMIT TE TOKES

Nioobl prot. Tirané, mé _%_ 03 2024
Lénda: Kérkesé e pérséritur pér ndryshimin e pérgjegjésisé sé administrimit t& pasurisé

MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
Tirané

Pér dijeni: BASHKISE LIBRAZHD &
Librazhd

N& vijim t& procedurave t& shpronésimeve té pasurive t€ paluajtshme q& preken si rezultat i
segmentit rrugor, “Elbasan - Pérrenjas - Qafé Thané”, ju informojmé si mé poshtéy vijon:

Sipas projektit t& miratuar, vija e shpronésimit prek pasurité me nr. 8/73, Zk.2446 dhe pasuriné
me nr.8/75, 7k.2446, né pérgjegjési administrative t& Bashkisé Librazhd.

Né bazé né ligjin Nr.8743, daté 22.2.2001 “Pér pronat ¢ paluajtshme t& Shtetit”, ju b&jmé me
dije se kéto pasuri jané né pronési t& shtetit dhe nuk jané objekt shpronésimi né zbatim t& ligjit
Nr.8561 daté 22.12.1999, “Pér shpronésimin dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém té
pasurisé s€ paluajtshme prong private pér interes publik”, i ndryshuar, kérkojmé nga ana juaj:

- Vijimin e procedurave ligjore t& ndryshimit t& pérgjegjésisé administrative t& pasurisé
sé sipércituar.

W)
A
/M\\ Autoriteti Rrugor Shqiptar Rruga Sami Frasheri, Nr.33, Tirana, Emailinfo@arrsh.gov.al Tel: 04 22 34 487
AJTCRTE RAUGOR




Bashkélidhur, po ju dérgojmé plan-vendosjen té pronave né lidhje me trupin e rrugés té cilat
preken nga ndértimi i segmentit rrugor, “Elbasan - Pérrenjas - Qafé Thané”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

S

by \‘
M Autoriteti Rrugor Shqiptar  Rruga Sami Frasheri, Nr.33, Tiran&. Email:iinfo@a rrsh.gov.al Tel: 04 22 34 487

AUTCRTET RRUGOR S40PTAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 2446027059
(Nga , Né )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2446 | Lloji i Pasurisé: TRUALL | Nr. i Pasurisé: 8/73 | Sipérfagja Totale 60.7

m2, (Nga t& Cilat Truall 60.7 m2; Ndértesé 80.7 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale F-3 , Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia LIBRAZHD | Rruga LIBRAZHD | Ndértesa Nr. SSHE . .
Apartamenti Nr. __

Vlera e Pasurisg;
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 1, Dt. 06/10/2021), Rivlerésim __ (AktiNr. _, Dt. )

B — TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: BASHKIA LIBRAZHD | Nr. Identifikimi/NIPT K57904611M , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i

Pronésisé: [
Adresa e Pronarit: Bashkia Librazhd, Rruga LAGJANR 1 SHESHI GJ.GOLEMI, Ndértesa Nr. __,

SH/K __, Apartamenti Nr. __

Akti i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Akteve i€ tiera sipas legjislacionit né fugi, Nr.
1, Daté: 06/10/2021

Regjistruar: Nr. 12848, Dat#: 06/10/2021

*Pjesémarrés né Bashképronési 1€ Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: | Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit & Aktit:

Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
| PSS | SRR e N } ‘ s
[ | i L i
D - KUFIZIMET E PRONESISE
.‘ ( . 2 ey
]h:g;:;rim; Rc-_.-’}iiri.ui i IR n-'i'i' Bt ‘\'ll\';i:“:“’” T Ne !({{‘f;?i:i‘.ui‘
‘ ! | |

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimi i Aktit: ,Nr. __, Daté:
Regjistruar: Nr. __
Pérshkrimi: NDRYSHUAR ME DOK 13685 REGJISTRIM FILLESTAR ME AFISHIM 45 DITOR

, Daté:

DREJTORI
Mitat Bicaku

Digitally signed by: Digilally signed by: :
Albana  absnaker Leandro pemeprniadVlitate
i Date: 2024.02.12 N . Date:2024.02.12 .
Kurti amreozee Dervishi nsess.ce Bicaku

Vulosur elextronikisht nga 2yra
Vendore Librazhd

Date:2024/02/12 09:33:03 +02'00°
J61815011T202402120932564 TASHIC

Shenim © Ky dokwment eshé gienervar dbe valosur e ané
1¢ njé procedurs automanie nga njé sistam lekironik (Agjencia Shietérore o Karlasires)

Digitally signed by:

TRIBRL024

Date:2024.02.12
01:29.00 +02'00'
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 2446009141
ga e )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2446 | Lloji i Pasurisé: TRUALL | Nr. i Pasurisé: 8/75 | Sipérfaqja Totale 116

m2, (Nga té Cilat Truall 116 m2; Ndértesé 116 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale F-3 , Numri i Pemé&ve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia LIBRAZHD | Rruga LIBRAZHD | Ndértesa Nr. S ) AR
Apartamenti Nr. __ A

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. -, Dt. 03/10/2000), Rivlerésim __ (Akti Nr. _, Dt. )

B - TE DHENAT E TITULLIT Tk PRONESISE
Pronari: Republika e shqiperise , Nr. [dentifikimi/NIPT RO0000000SH, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i

Pronésisé: [
Adresa e Pronarit: Bashkia -, Rruga -, Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr. ___

Akti i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Akteve t& tiera sipas legjislacionit né fuqgi, Nr.
-, Daté: 03/10/2000
Regjistruar: Nr. LN2000, Daté: 11/11/1111

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t& Prongsisé: Emértimi: SNE. . DatE:
Pérshkrimi i Objekfit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

D - KUFIZIMET E PRONESISE

AT+ Du Liaji: | T ‘ bl f
Regjistrimi Reajistrizi it 235

| | e R i |

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit; , Emértimi i Aktit: ,Nr. __, Dat&:
Regjistruar: Nr. ___, Daté:
Pérshkrimi:
itally s ally si b Digitalty signed by:
BRECEGRI Albana s Leandro upmarerclfidte 1210840024
i i : 2024.02. a Dat 0212
M“atalgaku Kurti ?;:J:zz:u?uln? Dervishi ?2-.:!1:23:2:0‘;;: Bicaku ol::snz?:uzw

Vulosur eiemcomklshl nga Zyra
Vendere Librazh

Dale:2024/02/12 1.0 30:14 +0,
JG19150|VY20240212|0]00773ASHK

Shénim : Ky dokument éshed gienerar dhe wilosir me and 212
12 njé procedure automatike nga njé sustem clekironik (Agiencia Shictérore ¢ Kadasints)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
B"ASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT/VENDIM

Daté__ .09.2024

Nr.  prot

Nr.___ dt.__ .09.2024

“PEER MIRATIMIN E KALENDARIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE”

Né zbatim té Ligjit Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” , Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetgeverisjen Vendore” , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Buxhetit né
Republiken e Shqipérisé” Ligjit nr.9632 dat¢ 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave
Vendore”;Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me date  .09.2024 dhe me propozim té Kryetarit
té Bashkisé Librazhd:

VENDOSI:

1. Té miratojé kalendarin e konsultimeve publike né kuadér t€ hartimit t€ Projekt Buxhetit
té vitit 2025,Buxhetit Afatmesém 2025-2027 dhe Paketés Fiskale pér vitin 2025.

Kalendari i Dégjesave Publike 2023

Nr

Alktiviteti Data Vendi Ora Ményra Forma

Konsultim publik me banoré, kryetaré T
fshatrash, biznese, mésues, grupe 04/10/2024 [Lunik Takim publik [Bisedé
vulnerabél, OJF etj.

Njésia Administrative Lunik

Konsultim publik me banoré, kryetaré i
fshatrash, biznese, mésues, grupe 04/10/2024 [Fushe Studén Takim publik Bisedé
vulnerabél, etj.

Njésia Administrative Steblevé

Konsultim publik me banoré, kryetaré ihn
fshatrash, biznese, mésues, grupe 11/10/2023 [Floq Takim publik [Bisedé
vulnerabél, etj.

Njésia Administrative Orenjé




A

S

Konsultim publik me banoré, kryetaré ey
fshatrash, biznese, mésues, grupe 15/10/2024 Togéz Takim publik [Bisedé
vulnerabél, etj.
Njésia Administrative Qendér
Konsultim publik me banoré, kryetaré R
fshatrash, biznese, mésues, grupe 18/10/2024 [Polis-Gostimé Takim publik [Bisedé
vulnerabél, etj.
Njésia Administrative Polis
Konsultim publik me banoré, kryetaré s
fshatrash, biznese, mésues, grupe 09/10/2024 Hotolisht Takim publik Bisedé
vulnerabél, etj.
Njésia Administrative Hotolisht
Konsultim publik me banoré biznese, i
mésues, grupe vulnerabél, etj. 25/10/2024 [Palestra- Takim publik [Bisedé
Qyteti Librazhd gjimnazi
“Ibrahim
Muga”
Dégjesé Publike me OJF lokale. Palestra- 1150
18/10/2024 |gjimnazi Takim publik Bisede
“Ibrahim
Muga”™

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kabineti i Kryetarit, Koordinatori pér Njoftimet

dhe Konsultimet Publike.

3. Ky vendim hyn ne fugi 10( dhjete) dite pas shpalljes.




Librazhd mé 4 2024

RELACION

Mbi Projekt/Vendimin: “Pér miratimin e kalendarit té konsultimeve publike”

Né zbatim t€ Ligjit Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” , Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetgeverisjen Vendore™ , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Buxhetit né
Republiken e Shqipérisé”, Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore™;

Bashkia Librazhd né kuadér t& hartimit t& Projekt Buxhetit t& vitit 2023, Buxhetit Afatmesém
2024-2026 dhe Paketés Fiskale pér vitin 2024, do té organizojé dégjesa publike né té gjitha
Njésité Administrative me qg¢llim marrjen ¢ mendimeve té qytetaréve dhe vendosjen e
prioriteteve né projekt buxhet.

Buxhetimi me Pjesémarrje (PB) éshté njé proces demokratik e gjithépérfshirés, i cili u mundéson
qytetaréve pjesémarrje e fugi vendimmarrése t¢ drejtpérdrejté mbi hartimin e zbatimin e buxhetit
dhe shpérndarjes s¢ fondeve lokale. Eshté njé proces q&é menaxhohet nga organet vendore té
geverisjes (bashki dhe késhill bashkiak) né bashképunim me komunitetet lokale, i cili duhet t'u
Japi z& dhe adresojé céshtje t¢ réndésishme qé lidhen me komunitetet, por sidomos t& sigurojé
pérgatitien dhe miratimin e njé buxheti publik vendor, i cili paraget prioritetet dhe nevojat e
qytetaréve (burra, gra, grupe t& marxhinalizuara dhe persona me aftési ndryshe).

Pér réndésiné qé ka kjo proceduré pérmbledhjet e gjithé takimeve do ti paraqiten Grupit t&
Menaxhimit Strategjik.

Duke ju falenderuar,

DREJTORI KABINETIT
ELONA KO(I




